
A Városgondnokság és az
Eleven Ház közös szervezé-
sének eredményeként jött
létre június 10-én, a strand
területén az a szezonnyitó
családi nap, mely a mozgás,
az egészséges életmód fon-
tosságára irányította a fi-
gyelmet. A család kiemelt

szereplője persze a gyer-
mek, most is a nap hivatalos
részében is, mikor Gergely
Zoltán polgármester átadta
a már használatban lévő,
közel 70 milliós saját for-
rásból felújított gyermek-
medencét.

A reggel 9-től este 19-ig,
óránkénti váltásokban egy-
mást követő programok
során a kitelepült Eleven
Ház szinte teljes kínálatá-

ban részt vehettek a látoga-
tók, a hely adottsága folytán
akár két úszás között is, s a
nap végén még nyeremény
sorsoláson is részt vehet-
tek.

Ugyancsak a  helyszínen a
Szent Margit Gyógyszertár
és a Cukorbetegek Egyesü-
lete által biztosított mérések
meg utat mutattak, hogy mi-
lyen és mennyi sportaktivi-

tás szükséges, hogy az ered-
mények elfogadható szintet
mutassanak.

A nap fő attrakciója épp a
nap delelőjén színpadra
lépő Rubint Réka egyórás
alakformáló tréningje volt  a
hölgyek örömére, akik a
színpad előtti területen szí-

vósan állták a Réka  által
diktált tempót. Akik ezt bír-
ták, azok más mozgásra is
képesek, mint pl.: Éliásné
Antal Ildikó, aki májusban
szintidőn belül teljesítette
élete első Kékes - csúcs futá-
sát, valamint Ballagó Berna-
dett, aki bécsi futóversenyen
54 perc alatt futott 10 km -
t, de ha már itt tartunk, em-
lítést kell tennünk Ács Adri-
ennről, aki azért nem volt

jelen – bár szeretett volna –
, mert extra szintes 15 km -
es terepfutó versenyt nyert
Budaörsön, de abszolút ka-
tegóriában is dobogóra áll-
hatott, mert csak két férfi
tudta megelőzni. Ezt meg-
előzően május 6-án Kazinc-
barcikán hegyi 13 km női
első, május 27-én Tihany-
ban félmaratonon 2. 

Folytatás a 6. oldalon.
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2009 – 2017, e két
dátum között eltelt 8 év,
melyben barátságok köt-
tettek; sok-sok boldog
percet átéltek, ismerked-
tek irodalommal, szép
beszéddel, tájakkal, fel-
kutatták múltjukat, ze-
néltek, emlékeiket fény-
képekkel örökítették
meg; egy titkos könyv,
melybe minden egyes
ballagó diákunk beírta a
nevét június 17-én, mikor
ballagási ünnepségünkön
elbúcsúztak iskolánktól.

Csendes lett a tanterem, az
iskola épülete, csak a megkon-
duló harang, a megannyi virág,
ünneplőbe öltözött hozzátar-
tozók jelezték: ünnep készül. 

Felhangzott az ének: Most
búcsúzunk és elmegyünk…,
előttünk leperegtek az évek,
amikor először ültek az évnyi-
tón és most, amikor utoljára
végigjárták a feldíszített tan-
termeket, folyosókat, hogy
visszatekintsenek az elmúlt 8
évre.

A ballagó diákokat elsőként
Pócs János országgyűlési kép-
viselő köszöntötte. Elmondta,
hogy nemrég találkozott
Szabó László híres filmrende-
zővel, aki Amerikában él. Me-
sélt neki az életéről, és el-
mondta, hogy mindene meg-
van, mindent megvehet, de ha
valaki megkérdezi, mikor
megy haza, bizony elbizony-
talanodik. Most már koro-
sabb korában rádöbbent,
hogy mit is jelentett neki a jó
jász paprikás krumpli, melyet
nem ehet, mert túl távol van
hazájától. Kérte a ballagókat,
hogy jól gondolják meg a
filmrendező szavait, hiszen
Jászárokszállás nagyon gyor-
san fejlődő, sok programmal
büszkélkedő város. Maradjon
meg tudatukban a legfonto-
sabb: haza és szülőföld.

A köszöntést városunk pol-
gármestere, Gergely Zoltán
folytatta. Elmondta, hogy min-
dig különös érzés fogja el, ami-
kor meglátja a ballagó diáko-
kat, akik 8 éve kicsit félve ültek
az évnyitón. Az évek során fér-
fivá, nővé serdültek. A legfon-
tosabbnak tartja, hogy min-
den diák tanulhasson, ehhez
meg kell teremteni a tanulás
alapfeltételeit. Elmondta, hogy
városunk önkormányzata tá-

mogatja a tanulni akarókat.
Nyáron egy hétig a 8. osztályo-
sok közül 31 fő kiváló eredmé-
nyeik és közösségi munkájuk

alapján jutalomkiránduláson
vehet részt Lengyelországban,
Krakkóban, mely EU-s pályá-
zatból fog megvalósulni. Váro-
sunkat 256 pályázó település
közül a 11. nyertesként hirdet-
ték ki, így 10.000 eurót nyert.
Az Önkormányzat 250.000 Ft-
tal támogatja a negyedik alka-
lommal megszervezett angliai
tanulmányi kirándulást az is-
kola felső tagozatos tanulói

számára. Ez a program évek
óta sikeresen szolgálja a tanu-
lók idegen nyelvi tudásának
fejlesztését, az angolszász
népek kultúrájának megisme-
rését.

A Határtalanul pályázatot
310.000 Ft-tal, míg a Kalan-
dos nyári tábort 470.000 Ft-
tal támogatja az Önkormány-
zat. Elmondta, hogy a strand-
fürdőt ingyen lehet látogatni,
ha 5 gyermek egy felnőttel
veszi igénybe. Polgármester
úr végezetül boldogságot, si-
kert kívánt, és arra kérte a bal-
lagókat, ha kudarc éri őket,
építkezzenek belőle, mert a
siker megelőzi a kudarcot.

Bató Ilona, iskolánk igazga-
tóhelyettese köszöntőjében
elmondta, hogy hetek óta fi-
gyelte a 8. osztályosokat, akik

lázasan készültek a mai napra.
A felhangzó csengőszó az
utolsó volt, 8 év eseményei-
nek a lezárása. Ahogy a vi-
rágok körbeveszik most a bal-
lagókat, az iskola is így vette,
védte 8 éven át őket. Az alsós
tanító nénik jó alapot adtak a
négy év során, melyre tudtak
itt, a felső tagozaton is épít-
kezni. Ennek a sikeres mun-
kának az eredményeire büsz-

kék lehetnek a most ballagók.
A vállukon lévő tarisznya,
benne a pogácsa és egy kép az
iskoláról, ez egy jelkép, mely a
szeretetet, a tudást jelenti, ezt
vigyék tovább. Az okos építke-
zik a megszerzett tudásból. Az
iskola mindig visszavárja a
régi diákokat, de kérte a balla-
gókat, hogy ne feledkezzenek
meg a családjukról, akik eddig
segítették, támogatták őket.

Ezt követően a 2016/2017-
es tanév kiváló tanulója cím át-
adására került sor. A KLIK Jász-
berényi Tankerülete által ala-
pított díjat e tanévben Major
Anikó Anna és Tűzkő Csenge 8.
a osztályos tanulók kapták.

Hallhattuk, hogy mind a két ta-
nuló számtalan versenyen in-
dult és szerepelt sikeresen, iro-
dalmi, képzőművészeti, zenei,
nyelvi pályázatokat nyertek.  

„Egy nemzet ereje a kiművelt
emberfők sokaságában rejlik”
– mondta iskolánk névadója. E
mottót választotta iskolánk
gyermekszervezete 2005-ben,
amikor megalapította az év
legeredményesebb tanulója
kitüntető címet. Ez évben
Major Anikó Anna és Horváth
Ákos (8. a) kapta. A két díja-
zott 8 év alatt kimagasló tanul-
mányi munkájuk mellett szá-
mos irodalmi, nyelvi, csapat-
versenyen, iskolai és városi
rendezvényeken vett részt, és
ott eredményesen szerepelt.
Széchenyi István gondolatai-
val bocsájtotta útra Antal Mag-
dolna, a Gyermekszervezet ve-
zetője a díjazottakat.

„Merjetek nagyok lenni, ti,
kik jobbra vagytok híva, szü-
letve.”

Csikós László, az Ipartestü-
let elnöke pénzjutalomban
részesítette Papp János Sán-
dor (8. a), Nagy Edina (8. b),
Kis-Simon Csilla (8. a) Varga
Renáta (8. c) és Tűzkő Csenge
(8. a) tanulókat. Köszönjük a
felajánlásokat díjazott tanu-
lóink nevében.

A jutalomkönyvek átvétele-
kor hallhattuk, hogy diákjaink
milyen sok területen mérették
meg magukat, értek el szép
eredményt, melyhez kellett az
egyén, a csapat összefogása és
a megfelelő szaktanári segít-
ség a felkészülésben és a biz-
tos segítő szülői háttér. 37 di-
ákunk részesült könyvjuta-
lomban, melyet köszönünk a
KLIK Jászberényi Tankerüle-
tének, hogy anyagi támogatá-
sukkal sok értékes könyvvel
köszönhettük meg diákjaink-
nak 8 év munkáját. 

Feke Mónika, a szülői mun-
kaközösség elnöke köszöntő-
jében elmondta, hogy számára
a ballagás reménység és új-
donságként hat. Kérte a balla-
gókat, hogy mindig tűzzenek
ki célt, amit meg is valósíta-
nak. Természetesen a célig sok
türelemre van szükség. El-
mondta, hogy különös alka-
lom ez a mai ballagás, mert 7
év után átadja a stafétabotot,
elfoglaltságára való tekintettel
lemond az elnökségről. 

Folytatás a 2. oldalon.

Tiszta forrás, szép szó…

A ballagó nyolcadikosok

Gergely Zoltán polgármester, Telek Pál Városgondnok-
ság vezetője átvágják a szalagot

Az átadott medence

Leszek-e én a sors könyvében egy mondat... szólt a dal a
ballagóktól

Helló nyár!
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A 2017. június 20-ai testületi
ülésen az általános iskola és a
középiskola működtetési fel-
adatainak állami kézbe adása
utáni oktatási-működési ta-
pasztalatokról, a Szolnoki Tan-
kerületi Központtal való
együttműködésről szóló tájé-
koztatót, a Jászárokszállás
Város Tehetségért és Városáért
Alapítványok működéséről
szóló beszámolókat, a gyer-
mekétkeztetés helyzetéről és
az Iskolakonyha Városgond-
nokságba való integrálása
utáni működési tapasztalatok-
ról szóló tájékoztatót, illetve to-
vábbi előterjesztéseket tár-
gyaltak meg a képviselők. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő interpellációjában
felhívta a figyelmet arra, hogy
nagyon sok ingatlan előtt taka-
rítatlan járdák, gondozatlan
árkok és gazos területek van-
nak. Kérte, hogy a Műszaki
Iroda lehetőség szerint tegyen
intézkedéseket ennek meg-
szüntetésére. 

Gergely Zoltán polgármester
elmondta, hogy az idei évben
még nem volt kapacitásuk arra,
hogy ezzel a problémával fog-
lalkozzanak a pályázatokhoz és
kivitelezésekhez kapcsolódó
feladatok miatt. Az előző évek-
ben is a nyári munkán foglal-
koztatott diákok járták a várost
és ellenőrizték az utcákat. A
Magyar Közút Zrt-t is fel kell
kérni, hogy a vámosgyörki és a
jászberényi úton tegye meg a
szükséges kaszálást. Vélemé-
nye szerint, ha a lakosok azt
látják, hogy a közutak mellett
nincs rend, akkor őket is nehéz
rávenni arra, hogy a saját por-
tájukat tartsák tisztán. Az ön-
kormányzati területek rende-
zettek, illetve folyamatban van
a kaszálás. 

Szerző Csaba képviselő az
Örsi utca lakosainak nevében a
belvízelvezetés problémáival
kapcsolatban interpellált. Az
érintett utcának a strand és a
régi malomépület közötti sza-
kaszán a nagyobb esőzések al-
kalmával az árok nem bírja el-
vezetni a csapadékot, és a járda
használhatatlanná válik. Kéri,
hogy vizsgálják meg, hogyan
lehet megszüntetni ezt a prob-
lémát, és járhatóvá tenni a kér-
déses szakaszt. 

Gergely Zoltán polgármester
válaszában kitért arra, hogy az
is közrejátszik a kérdésben,
hogy a vízelvezető árok egy ré-
szét bokrokkal ültették be, il-
letve több helyen betemették
az árkot. Amikor újra akarták
nyitni az árkot, az ott lakók
heves tiltakozásába ütköztek,
ezért nem folytatták. Amennyi-
ben az utcabeliek beadvány-
ban kérik az árok helyreállítá-
sát, megteszik, de nagyon sok
ott lakó nem akar árkot. A
járda kiemelésével megszűn-
hetne ez a probléma, ezért ja-
vasolja, hogy a lakók nyújtsák
be a szükséges nyilatkozatot,
hogy az Önkormányzat által
biztosított építőanyagokkal
építhessék meg az új járdát.

Amennyiben az érintettek
többsége írásban kéri, hogy az
árkot nyissák meg, akkor azon-
nal intézkednek az ügyben. 

Szerző Csaba képviselő véle-
ménye szerint nem lehetetle-
níthetik el azoknak az ingatlan-
tulajdonosoknak a helyzetét,
akik emiatt nem jutnak ki a
saját ingatlanukról. Közterület-
ről van szó és az Önkormány-
zat feladata, hogy ezt a problé-
mát megoldják. 

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámolót
követően az általános és a kö-
zépiskola működéséről szóló
tájékoztatót tárgyalták meg a
képviselők, melyhez Bató
Ilona, a Széchenyi István Álta-
lános Iskola igazgatóhelyet-
tese, a gimnázium képviseleté-
ben Szerző Csaba, majd Telek
Pál, a Városgondnokság veze-
tője fűzött kiegészítést. 

Pádár Antalné, a Jászárok-
szállás Város Tehetségért Ala-
pítvány kuratóriumi elnöke is-
mertette az Alapítvány 2016.
évi működéséről szóló beszá-
moló főbb pontjait, elmondta,
hogy a tavalyi évben két alka-
lommal adott át ösztöndíjakat
a közép- és felsőfokú tanulmá-
nyokat folytató pályázóknak:
augusztus 20-án 18 fő részére
515.000,- Ft értékben, október
23-án 17 fő részére 489.000,-
Ft értékben. 

Legény Béláné, a Jászárok-
szállás Városáért Alapítvány
kuratóriumi elnöke beszámo-
lójában elmondta, hogy az Ala-
pítvány 2016-ban összesen
1.529.565,- Ft bevételből gaz-
dálkodott, melyből a Széchenyi
úti nosztalgia ivóvízkút terve-
zésére 299.990,- Ft-ot, köztéri
padok és hulladékgyűjtők vá-
sárlására 799.084,- Ft-ot köl-
töttek, illetve a banki költsé-
gekre 18.079,- Ft-ot fizettek ki. 

Az Iskolakonyha működésé-
ről szóló tájékoztatót követően
az anyakönyvi események en-
gedélyezésének szabályairól
szóló rendelet elfogadására,
majd a 2017. évi költségvetésről
szóló rendelet módosítására ke-
rült sor. 

A Jászberényi Tankerületi
Központ fejlesztésének támo-
gatásáról szóló előterjesztés
értelmében a Képviselő-tes-
tület támogatja a Tankerületi
Központ részvételét az EFOP-
4.1.2-17. számú, „Iskola
2020” – Köznevelési intézmé-
nyek infrastrukturális fejlesz-
tése a hátránykompenzáció
elősegítése és a minőségi ok-
tatás megteremtése érdeké-
ben című pályázaton. Ennek
keretében sor kerül a Köztár-
saság tér 15. szám alatt talál-
ható iskolaépület udvarának
felújítására. 

A Szent Vince úti épület-
együttes esetében lebontásra
kerül a Szent Vince úti épület-
nél a könyvtár, zeneiskola és a
foglalkoztató; a WC-blokk, a
kazánház és egy új épület-
szárny megépítésével az udvar
bővítése is megtörténik. A
Szent Vince úti épületnél az

Önkormányzat a közterületre
megtervezett parkolók kivite-
lezési munkálatainak elvégzé-
sét a saját költségvetése ter-
hére vállalja, és hozzájárul
ahhoz, hogy a megépült parko-
lókat beszámítsák az épületfej-
lesztéshez a jogszabályokban
előírt parkoló szám számítás-
nál, ezáltal biztosítva a bővített
iskola működésének feltételeit.
Ezt követően a Képviselő-tes-
tület támogatta Dr. Tóth Péter
rendőr ezredes kinevezését a
Jászberényi Rendőrkapitány-
ság kapitányságvezetői poszt-
jára. A Jászárokszállás Város
Tehetségért Alapítvány kurató-
riumi társelnökének Kiss
Csaba plébánost választották
meg, majd az Alapítvány ala-
pító okiratának módosítása is
megtörtént. A Képviselő-testü-
let 500.000,- Ft-tal támogatta
az Alapítványt, hogy az alapító
okiratban meghatározott cél –
a tehetséges, jól tanuló helyi fi-
atalok támogatása – megvaló-
sításához szükséges költsége-
ket biztosítsa az ösztöndíjak ki-
fizetése érdekében.  

Sor került a Jászárokszállás
Városáért Alapítvány új kura-
tóriumi tagjának, Szabó Bélá-
nénak a megválasztására és az
Alapítvány alapító okiratának
módosítására, majd a Lehel úti
óvoda címváltozásának jóvá-
hagyására és az Óvoda alapító
okiratának módosítására. 

A képviselők meghatározták
az Óvodában a 2017/2018. ne-
velési évben indítható óvodai
csoportok számát, döntöttek a
maximális óvodai csoportlét-
számok túllépésének engedé-
lyezéséről – amely szerint egy
csoportba maximum 30 gyer-
mek vehető fel –, és 2017. jú-
nius 21. napjától kezdődően
engedélyezték három, teljes ál-
lású óvodapedagógus státusz
létesítését, amellyel az engedé-
lyezett létszámot 34 főben ha-
tározták meg. 

A Deák Ferenc Gimnázi-
umba a 2017/2018. tanévben
9. évfolyamra beiratkozott ta-
nulók részére idei évben is
egy-egy laptopot vásárolt az
Önkormányzat, melyet a hoz-
zájuk tartozó hordozó táská-
val együtt szeptemberben in-
gyenes használatba ad ré-
szükre a használati megálla-
podásban meghatározott fel-
tételekkel. 

A Képviselő-testület hatá-
rozott arról, hogy a Városi
Sportegyesület kérelmére
hozzájárul ahhoz, hogy az Ön-
kormányzat tulajdonában
lévő sporttelepen sportcsar-
nok létesüljön és az ingatlant
térítésmentesen a JVSE hasz-
nálatba adja. Az Önkormány-
zat a 2017. évi költségvetés
tartalékalapja terhére to-
vábbi 2.000.000,- Ft-tal támo-
gatja az MLSZ határozata sze-
rinti, a sportpályán megvaló-
suló beruházásra elnyert
10.920.320,- Ft összegű tá-
mogatás önrészének biztosí-
tására.

Folytatás a 3. oldalon.

Soros ülést tartott a Képviselő-testület

Folytatás az 1. oldalról.
Kérte a gyerekeket, hogy fel-

nőttként jó szülők legyenek,
akik, mint szüleik, segítik egy-
mást. A szülői munkaközösség
elnöke egy-egy szál virággal
köszönte meg az SZMK-s szü-
lők segítségét. 

Kis-Simonné Goda Éva
megköszönte Feke Mónika
munkáját, és szólt az együtt
töltött 7 év szép sikereiről, a
közös programokról, az elért
eredményekről. 

Antal Magdolna a Diákön-
kormányzat nevében kö-
szönte meg Feke Mónika
munkáját egy ősi ír áldással.

„Legyen előtted mindig út,
Fújjon mindig

hátad mögül a szél,
Az eső puhán essen földjeidre,

A nap melegen
süsse arcodat,

S míg újra találkozunk,
Hordozzon Téged 
tenyerén az Isten.”

A ballagók tarisznyája
megtelt a sok jó kívánsággal,
szívük egyre gyorsabban do-
bogott, mikor felcsendült az
ének: Tiszta forrás, szép szó,
ez legyen a jelszó és legyél a
barátom, boldogságot, ba-
rátságot kértek énekükben
mindenkinek.

Műsorukban az életet egy
lánchoz hasonlították, mely-
nek minden szeme egy új le-
hetőséget ad. Ilyen láncszem
volt a ballagásuk napja is. A
láncszemek között tudjuk,
hogy vannak fényes szemek –
szép, megőrzésre méltó emlé-
kek és vannak köztük elhalvá-
nyult szemek, melyek szintén

emlékeztetnek valamire. Ez a
nap különös fénnyel ragyogott
a láncszemek között, hiszen
életük egy jelentős mérföldkö-
véhez érkeztek a ballagó 8.
osztályosok. Visszapörgették
az eltelt 8 évet, búcsúztak, bú-
csút mondtak tanítóiknak, ta-
náraiknak, hiszen tudták, ez az
utolsó lehetőség, itt az ideje,
hogy elváljanak egymástól.
Verseikben megfogalmazták
mennyire fontos volt a jó ta-
nító, aki mester, akinek szel-
leme világos, tudása nagy és a
szíve jó. 

Elmondták, hogy nincs még
egy munka, ahol ennyi a ku-
darc, ahol sokszor hiábavaló

volt az erőfeszítés, de ilyen sok
siker, ennyi ajándék, kellemes
és olykor kellemetlen megle-
petés sem éri az embert, mint
a pedagógus pályán. Hallhat-
tuk, hogy nincs még egy
munka, ahol ilyen nagy hatása

lehet egy-egy jó vagy jókor ki-
mondott szónak. A pedagó-
gushivatás azonnali sikerrel
kecsegtet, és nincs még egy
munka, amelynek a valódi
hasznát csak évek, esetleg csak
évtizedek múlva láthatjuk.

A műsorban feltették ma-
guknak a kérdést: vajon mi
lesz az élethivatásuk, majd
bölcsként meg is fogalmazták:
az ember csak akkor ember,
ha másoknak él és nem saját
magának, arra születtek, hogy
jó emberré váljanak. Hallhat-
tuk, hogy olyan emberek sze-
retnének lenni, akiknek so-
hase kelljen szégyent valla-
niuk, ne kelljen kételkedniük
önmagukban: helyesen csele-

kedtem-e és a legfőbb vágyuk,
hogy sohase okozzanak má-
soknak fájdalmat.

8 év munkája, tudása, ta-
pasztalata volt hallható bú-
csúzó diákjainktól. Búcsúztak,
amire eddig nagyon vágytak,
hogy kirepüljenek az iskola
falai közül, végre elballagjanak
és egy kicsit ez által felnőtté
váljanak. Most mikor ez a vá-
gyuk teljesülni látszott, bizony
elszorult a torkuk, elcsuklott,
rekedtebbé vált a hangjuk. Ne-
hézzé vált itt hagyni a régit, a
megszokottat, a szeretetet adó
épületet, tanárokat. Öröm és
bánat, boldogság és fájdalom
csendült ki énekükből:

Leszek-e én a sors 
könyvében egy mondat,

És fennmarad egy dallam,
néhány szó.
De az is lehet, 

hogy elfelejtenek.
Rohanó világ, 

csak forog tovább.
Egy serleg, mely jelezte a 8

év sikereit. Egy csokor virág,
mely a szeretet jelképe. Egy
ecset, mely a megfelelő kéz-
ben csodára képes. Egy fény-
kép, mely megörökítette az
eltelt évek eseményeit – ezek
voltak ők, a ballagó diákjaink.
Így látta őket Mezei Virág (8.
a) és Ballagó Dorina (8. b),
akik Kiss Gáborné tanárnő
vezetésével készítették a
díszletet. A műsort Antal Pé-
terné álmodta meg, és a meg-
valósításban Érsekné Kácsor
Edina, Méri Judit, Bankáné
Mező Katalin és Eszes Szilvia
tanárnők segítették.

Hat éve immár, hogy a bal-
lagási ünnepségünk különle-
ges módon zárul. Az osztá-
lyok nyakkendőjének megfe-
lelő színű lufik szállnak fel
gondolataikkal, vágyaikkal,
üzeneteikkel a felhők felé, az
ismeretlen meghódítására.
Nyolcadikosaink így búcsúz-
nak el. Az elszálló lufik azo-
kat a tanulókat jelképezték,
akik kirepültek az iskola biz-
tonságot jelentő falai közül. 

A 8. a osztály Bródy János
dalszövegével búcsúzott: …
de addig is, míg egyszer min-
den véget ér, magadhoz hűsé-
ges legyél!

Bartók országában va-
gyunk… szólt a 8. b osztály
tanulóinak a zenei betétje és
közben hallhattuk: Légy a
csend mestere, bírd Tudatod
szóra, és a legmerészebb ál-
maid válnak valóra.

A 8. c osztály lufijai Albert
Camus szavaival szálltak a
magasba: Senkinek sem köte-
lessége, hogy nagy ember le-
gyen, már az is nagyon szép,
ha valaki ember tud lenni. 

Ámultunk, tapsoltunk, sír-
tunk, csodálkoztunk, útra
bocsájtottuk végzős 65 diá-
kunkat. Az utazás elkezdő-
dött, jó utat kívánunk nektek
ballagó diákok! Köszönjük,
hogy itt voltatok, hogy min-
dennapjainkat szebbé, érde-
kesebbé, izgalmasabbá, kü-
lönösebbé tettétek. 

A lufik szálltak a magas ég
felé, jelezve: elmentünk, ki-
szálltunk a biztonságot je-
lentő fészekből. 

„Az igazi érzések, 
amik e pár év alatt belénk
kövültek, átszövik majd 

egész életünk,
Őszintén fájnak 

még arcunkon a szelek.
Egyszer messze leszünk, 

de mindörökre emlékezünk.”
/Lőrincz Eszter/

–  Szabó Erika  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

Tiszta forrás, szép szó…

Major Anikó Anna és Tűzkő
Csenge e tanév kiváló tanu-
lói 

Az év legeredményesebb tanulója címet kapta Major
Anikó Anna és Horváth Ákos



Zarándoklat–Csíkmenaság,
Csíksomlyó

Csíksomlyói búcsú minden
évben van, ahogyan Nemzeti
Összetartozás Ünnepe is. Az idén
azonban e két ikonikus esemény
egy hétvégére esett.

A Jászapátiban működő Jász-
tánc Alapítvány minden évben
kirándulásokat szervez Erdélybe,
melyek közül kiemelkedő a csík-
somlyói búcsú idejére eső kirán-
dulás. Ekkor az utazás céltelepü-
lése Csíkmenaság, Jászapáti test-
vértelepülése, mely az erdőn át
keleti irányban mintegy 16 km
távolságra fekszik a csíksomlyói
nagybúcsúnak helyet adó „nye-
regtől”.

Az idei zarándoklatra az Ala-
pítvány meghívta a jászkapitányt
és párját, Zsuzsanna asszonyt is.
Az autóbuszunk a búcsú előtti
péntek délután érkezett meg
Csíkmenaságra. Útközben, ahogy
közeledtünk Csíksomlyó felé,
egyre több gyalogos, lovas, kerék-
páros és egyéb járművön haladó
zarándokcsapattal találkoztunk.
Ballagtak, ügettek, tekertek meg-
nyugtató rendben.

Csíkmenaságon jó szóval, pá-
linkával, finom vacsorával és
szállással fogadtak. A szálláso-
kon a vacsora utáni beszélgetés-
ben megismertük vendéglátóin-
kat és ők minket. Voltunk néhá-
nyan újoncok a csapatban, de a
többség rendszeresen visszaláto-
gató zarándok, kiket évek óta
ugyanazok a családok fogadnak
és látnak vendégül, mint ahogy a
most érkezők is fogadják és ven-
dégül látják vendéglátóikat, ami-
kor azok Magyarországra és Já-

szapátiba érkeznek. A beszélge-
téshez jellegzetes csíki bor is ke-
rült. Csíkban ugyanis kétféle bor
található meg. Az egyik a pityó-
kabor, a másik a fabor. Különös,
de mindkettő szőlőből van, és a
gazdáik szakértelmén múlik, me-
lyik lesz jobb ívású. A pityókabor-
ról annyit kell tudni, hogy az
ahhoz való szőlő árát a pityóka –
így nevezik Erdély-szerte a bur-
gonyát, vagy ahogy mi jászok
mondjuk, a krumplit – eladásá-
ból teremtik elő, míg a faborhoz

felhasznált szőlő árát a faeladás
haszna fedezi. A szőlő az Moldvá-
ban terem, de bor már Csíkban
lesz belőle.

Másnap kora reggel keltünk.
Reggeliztünk, elemózsiát csoma-
goltunk az útra, s aztán gyüle-
keztünk a templomban a reggeli
zarándokindító szentmisére. Itt a
pap áldást és jó időt kért szá-
munkra, majd előkerültek a
templomi zászlók meg a helység-
névtáblák és elindult a menet
Csíksomlyóra. A helyiek népes
csoportjával együtt Csíkmena-

ságból indultak Jászapáti és Du-
naszerdahely zarándokai is. Az
út kb. 16 km, mely a hegyek kö-
zött lassan emelkedve kanyar-
gott a legelő és az erdő határán.
Az út felénél egy kb. 70 m magas
gerincet másztunk meg. A tetőn
a tisztás közepén álló fakereszt-
nél megálltunk. Szusszantunk,

közösen imádkoztunk, majd el-
kezdtünk leereszkedni a búcsú-
nak helyet adó nyeregbe. Mielőtt
megérkeztünk, még egy pihenőt
tartottunk, ahol már jól esett a
magunkkal hozott elemózsia. In-
dulás előtt levettük a velünk
együtt haladó szekerekről a
templomi zászlókat és egyéb tár-
gyakat. Igen, a zarándokokat
szekerek kísérték. Praktikus
dolog ez. Az erdőben nem lehet
vinni a templomi zászlókat.
Nekem is jobb, ha a csomagom a
szekéren jön utánam, mely mellé

fel-felkapaszkodnak a csoporttal
tartó idősebbek, gyerekek. Az
utolsó pihenő után azonban a
szekerek nem jöhetnek tovább.
Mindenkinek gyalog, a zászlók-
nak és tábláknak pedig a kezek-
ben kell megérkezniük.

Mikor haladtunk a nyereg felé
és egyre többet és többet láttunk

a lassan kitárulkozó tájból, lát-
hattuk a különböző irányokból
érkező csoportok sorait. Itt már
beszélgethettünk is velük. Voltak,
akik Magyarországról húsvétkor
indultak gyalog, mások május el-
sején és lóháton tették meg az
utat, sokan hozzánk hasonlóan
az előző napokban érkeztek a
környékre, megaludtak és reggel
vágtak neki. A távolban az uta-
kon a gépkocsik és buszok hosszú
sorait lehetett látni.

Az utolsó kanyar után kiértünk
a ligetes részből a nyílt részre és

megérkeztünk a csíksomlyói
búcsú helyszínére. Emberek, cso-
portok mindenhol. Csendesség,
békés nyugalom, áhítat, türelmes
várakozás, csendes beszélgetés.
Közben a Hármashalom-oltár
felől hallottuk, amint üdvözlik az
érkezőket, köztük a csíkmenasági-
akat, a Jászapátiból érkezőket is.

Egyszer csak arra lettünk fi-
gyelmesek, hogy az Egri Fertály-
mestereket is köszöntik. Nosza,
keressük meg ismerőseinket és
üdvözöljük őket. Így jutottunk el
az oltár előtti tér közelébe,
amelynek bejáratát huszárok vi-
gyázták. Még igazán át sem gon-
doltam, hogyan jutunk be oda,
mikor az egyik huszár talán előt-
tem, talán a kapitányi ruha előtt
felemelte a kordon kötelét, és sza-
badon beléphettünk. Találkoz-
tunk barátainkkal, üdvözöltük
egymást. A csoporthoz azonban
már nem tudtunk visszatérni,
mert elkezdődött a szertartás. 

Ott álltunk a fertálymesterek
őrködő falában, szemben az ol-
tárral. A prédikáció alatt sor-
falunk megfordult a nyereg
felé. Lenyűgöző volt, amit lát-
tunk. Mintha a templomunk
tornyából néznénk az állomá-
sig, akkora volt ez a mélység, és
mindkét oldalra ilyen távolság-
ban terjedt szét. Ez a hatalmas
tér emberekkel volt teli. Em-
berekkel, akik zarándoklatuk-
kal hitet tettek vallásuk és ma-
gyarságuk mellett.

Csoportunkhoz az áldozás köz-
ben tudtunk visszatérni. A szer-
tartás végén az egész nyeregben
mindenki s körülöttünk az erdők
és hegyek is énekelték a mai és

régi magyar és székely himnuszt.
Másnap székely testvéreinkkel

együtt tartottuk a Nemzeti Ösz-
szetartozás Ünnepét. Ezen a
napon a csíkmenaságiak aján-
dékba kapták a Faragó Annamá-
ria filmrendező és dokumentu-
míró által róluk készített „Mena-
ságra repülj…” című filmet. Ezt a
közös kultúrműsor követte. Az
ünnepség végén valamennyien
ajándékot kaptunk. Egy-egy
gömbölyű cserepet, melyben egy-
egy csíki fenyőcsemete volt. Így
az emlékeink mellett magunkkal
hoztuk a csíki hegyek és erdők
szellemét hordozó fenyőcsemeté-
ket is. Mindennap, amikor meg-
öntözöm őket és rácsodálkozom
egyre erősödő hajtásaikra, a csíki
hegyek és erdők szelleme hajol
hozzám, megsimítja fejem és vál-
lamra teszi szellemkezét.

Kedves Olvasó!
Mikor ezt a beszámolót olvassa,

a XXIII. Jász Világtalálkozón már
átadtam a szolgálatot a követ-
kező kapitánynak. Nyugalma-
zott, de nem nyugdíjas jászkapi-
tányként folytatom, amit egy
évvel ezelőtt elkezdtem. Köszö-
nöm mindenkinek a sok szerete-
tet, amivel biztattak és erősítet-
tek. Mikor elvállaltam, azt tűztem
ki célul, hogy a Jászságon belül Já-
szárokszállást, a Jászságon kívül
a Jászságot, a jász embereket
fogom képviselni. A Ti segítsége-
tekkel teljesíteni tudtam ezt, mert
olyanok voltatok és vagytok, aki-
ket és akiknek a tetteit és eredmé-
nyeit jó volt képviselni.

–  Csikós Miklós  –
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Soros ülést
tartott a Képviselő-testület

A polgármester jelenti

Kapitánykrónika

Az aratás a borsó és őszi árpa
betakarításával megkezdődött.
A búza július első hetére lesz
aratható állapotban. A terméski-
látások a határ különböző ré-
szein elég nagy szórást mutat-
nak, a termésbecslés szerint
vannak olyan búzatáblák, ahol a
hét-nyolc tonnát is elérheti, de
az öt tonna alattiak is előfordul-
nak. Ez várhatóan jobb az orszá-
gos átlagnál. Az értékesítési árak
nem akarnak elmozdulni a
40.000,- Ft/tonna értéktől és az
önköltsége a 200.000,- Ft/hek-
tárt meghaladja, így az öt tonna
alatti termés veszteséget jelez. A
Gabonaszövetség előrejelzése
szerint az árban emelkedés nem
várható, ezért a termelők közel
60%-a veszteséget könyvelhet el
a búza termesztésén. A magyar
mezőgazdaság versenyképessé-
gének megőrzése nem a búza-
termesztés, nem a kalászosok
területén keresendő, hanem a
szakma véleményét figyelembe
véve a speciálisabb szaktudást
kívánó növények termesztése
területén, így a borsó, szója, ma-
dáreleségek és a világpiaci rések
jobb kihasználása területén. 

A termálfürdőnél lévő játszó-
tér nagyon népszerű a gyer-
mekek és a szülők körében.
Ezért a bővítését határoztuk el.
A tervezéssel egy budapesti
céget bíztunk meg, és a kivitele-
zést saját szakembereinkkel fog-
juk elvégezni. A Dobó úti óvoda
udvarának bővítését a vele hatá-
ros ingatlan megvásárlásával, a
kerítés átépítésével még a szep-
tember elsejei határidő előtt
megvalósítjuk. A játékok számát
növeljük és ennek tervezése is
folyamatban van. Megőrizzük a

konyhakertet, amelyet a gyer-
mekek a Kertbarát Kör tagjaival
közösen alakítottak ki. A Szent
Vince úti általános iskola Rá-
kóczi út felé eső részére elkészí-
tettük a parkoló tervét, amely
engedélyezési szakaszban van. A
megépítését még az idei évben
szeretnénk elkezdeni. A bevá-
sárló utca kialakításakor azt ter-
veztük, hogy az üzlet tulajdono-
sok saját költségen a térvilágí-
tást kiépítik. Az eltelt több mint
tíz év alatt ez nem valósult meg,
ezért 2 db kandeláber elhelyezé-
sét döntöttük el, amelynek ter-
vezése folyamatban van és még
a nyáron meg is valósul.

Az Apartmanház nagyon nép-
szerű a jászárokszállási idős em-
berek körében, jelentős várólista
alakult ki, ezért elkészítettük a
terveket és ennek engedélyezési
eljárása is megindult, amely ke-
retében a 28 férőhelyes épületet
38 férőhelyesre bővítjük. Egyút-
tal új tálalókonyha és ebédlő
kerül megépítésre. Minden új fé-
rőhely akadálymentesített lesz. 

A lengyel testvérvárosunkkal,
Tarlow-val kialakult diákcsere
programot az idei évben is foly-
tatjuk. Az Európai Polgárokért
Programban Brüsszelbe pályáz-
tunk és 10.000,- eurót kapunk a
lebonyolításra. 31 általános is-
kolás és 10 gimnazista, valamint
4 kísérő tanár vesz részt a prog-
ramban. A magyar gyerekek
2017. július 29-én indulnak Tar-
low-ba, a lengyel gyerekek
pedig július 30-án érkeznek
Árokszállásra. A kirándulás egy-
hetes időtartamot jelent nagyon
szép, színes programokkal. A
gyermekek megismerik a len-
gyel, illetve a magyar ember-

eket, szokásaikat, kultúrájukat.
A magyar gyermekek részére a
brüsszeli támogatás és az ön-
kormányzati hozzájárulás a ki-
rándulást teljes egészében fi-
nanszírozza. A szülők részéről
hozzájárulást fizetni nem kell. 

A Jászárokszállás–Jászágó
útból 2,1 km-t a TOP pályázat
segítségével a Magyar Közút
Nonprofit Kft. lebonyolításában
várhatóan még az idén felújíta-
nak. A Kossuth utcától indul a
beruházás, végig az Ágói utcán
5,5 méter szélességben, a vasúti
átjárótól pedig 6 méter széles-
ségben és 1-1 méter nemesített
padka is megépítésre kerül. Na-
gyon régen várjuk ezt a beruhá-
zást, mert ezáltal a Rosenberger
Magyarország Kft. 2000 főt fog-
lalkoztató telephelye baleset-
mentesen megközelíthető lesz. 

A termálfürdőben saját költ-
ségvetésünkből megépült gyer-
mekmedence nagyon népszerű
a gyermekek és a szülők köré-
ben. Jók a visszajelzések. Remé-
nyeink szerint a látogatók szá-
mában is jelentkezni fog ez az új
beruházás. A termálfürdő to-
vábbi fejlesztését határoztuk el.
Egy új kút fúrása még az idén el-
kezdődik, és előrehaladott álla-
potban van a fedett medence
tervezése. 

Az Árokszállási Nyár rendez-
vénysorozata július 7-én indul a
Fortuna TSE táncgálájával. Július
8-án a birkafőző verseny, kiállí-
tások és gyermek rendezvények
színesítik a programot, majd 9-
én a fogathajtó versennyel zárul
a program. Mindenkit szeretet-
tel várunk, helyieket és ideláto-
gató vendégeket egyaránt!

–  Gergely Zoltán  –

Folytatás a 2. oldalról.
A Testület döntött arról, hogy

a Széchenyi utcai kerékpárút
építésének és a Kossuth utcai
régi kerékpárút felújításának
megvalósításához a Magyar
Közút Nonprofit Kft-vel az Ön-
kormányzat konzorciumi
együttműködési megállapo-
dást köt, mivel a beruházás a
közút területeit is érinti. 

A Bölcsőde bővítéséhez kap-
csolódóan nyílt közbeszerzési
eljárás megindításáról, a Szen-
tandrási-Thiel B. utcák építési
engedélyezési tervdokumentá-
ciója tervezőjéről, az Ipari Park
fejlesztéséhez kapcsolódóan
építésre és eszközbeszerzésre
vonatkozó nyílt közbeszerzési
eljárások megindításáról, majd
a strandon létesítendő új ter-
málkúttal kapcsolatos nyílt köz-
beszerzési eljárás megindításá-
ról hoztak határozatot a képvi-
selők. Az Idősek Apartmanháza
bővítéséhez az Önkormányzat
85.000.000,- Ft-ot biztosít és
nyílt közbeszerzési eljárás meg-
indítását határozták el. 

A Széchenyi u. 1. szám alatti
épületben nyilvános WC kiala-
kítására vonatkozóan a kivite-
lezés költségét 7.524.419,- Ft-
ban állapította meg, és nyertes
ajánlattevőként az Eupalinosz
Kft-t hirdette ki a Képviselő-
testület.

A Deák Ferenc utcának a Köz-
társaság tértől tartó, 122 m
hosszú szakaszának aszfalt fe-
lület felújításához és szegélykő
építéséhez 6.306.000,- Ft, a

Fáskert utca, Murányi utca, Víg
utca, Gyóni Géza utca közterü-
letei 396 méteres szakaszának
útalap előkészítési munkáihoz
5.500.000,- Ft összegben hatá-
rozta meg a pénzügyi fedezetet. 

A Piactér felújítási pályázatá-
ról szóló 92/2017. (IV.25.) ha-
tározat módosítása alapján a
pályázati keretösszeget
63.058.814,- Ft-ban állapította
meg a Képviselő-testület,
melyből a saját forrás
13.058.814,- Ft. Ezt követően
az Adácsi utcán található kettő
ingatlan, a Szivárvány utcán ta-
lálható három üdülőingatlan és
a Széchenyi utcán található in-
gatlan eladásáról döntöttek a
képviselők.

Az Általános Iskola Diákjaiért
Alapítványa részére 2.585.000,-
Ft összegben biztosít támoga-
tást az Önkormányzat, melyet
az általános iskolai diákok ang-
liai tanulmányútja, az általános
és középiskolai tanulók krakkói
jutalomkirándulása és az általá-
nos iskolai tanulók HATÁRTA-
LANUL! programban megvaló-
suló felvidéki tanulmányi kirán-
dulása költségeire fordíthat az
Alapítvány.  A Jászberényi Re-
formátus Egyházközség július
1-jei gönci-vizsolyi-boldogkő-
váraljai kirándulása, valamint a
július 3-7. közötti gyermek- és
ifjúsági tábor utazási és prog-
ramköltségeinek biztosításához
50.000,- Ft támogatást nyújt az
Önkormányzat. Újireg Község
Önkormányzata kérelmében a
„JÁSZ-FALUNAP” rendezvény

költségeinek biztosításához
kérte az Önkormányzat támo-
gatását, melyhez a Képviselő-
testület 200.000,- Ft-tal járult
hozzá. 

A Petőfi Művelődési Ház
színpad hang- és fénytechnika
felújítási pályázatára 146.050,-
Ft saját forrást biztosít az Ön-
kormányzat, a beruházás teljes
költsége 1.460.500,- Ft. 

A Képviselő-testület döntött
a településszerkezeti terv és
szabályozási terv módosítási
céljának elfogadásáról és a mó-
dosítással kapcsolatos telepü-
lésrendezési szerződés megkö-
téséről is, melynek értelmében
a Kossuth Lajos u. 18. szám
alatti ingatlan másik építési
övezetbe kerül át. 

A zárt ülésen sor került a
szakmai kitüntetések odaítélé-
sére, egy földforgalommal kap-
csolatos kifogás elbírálására és
három darab, első lakáshoz
jutók helyi támogatásáról szóló
kérelem elbírálására. „Jászá-
rokszállás egészségügyéért” ki-
tüntetést kap Kresmarik Zsu-
zsanna és Veres László. „Jászá-
rokszállás közművelődéséért”
kitüntetésben Méri Judit, „Já-
szárokszállás tanulóifjúságá-
ért” kitüntetésben Rusvainé
Barócsi Katalin részesül. A ki-
tüntetéseket augusztus 20-án,
a Szent István napi ünnepség
keretében adják át részükre. A
következő soros, közmeghall-
gatással egybekötött ülésre
2017. szeptember 12-én kerül
sor.                                         –  nir  –



A hagyományokat megsza-
kítva idén május 30-án tar-
tottuk meg a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakgimná-
zium diáknapját. Nemcsak
az időpont változott, megre-
formáltuk az ehhez a naphoz
köthető szokásokat is. Re-
mélhetőleg az alsóbb évfo-
lyamosok is továbbviszik
ezeket a módosításokat.

A kezdet kezdete talán az
volt, mikor végre sikeresen
össze tudtak ülni az A, B és C
osztályok képviselői, hogy
véglegesítsék a főbb szabá-
lyokat. Ekkor felvetettük az
egyik legfőbb változtatást: a
diáknapot ne egy diákigaz-
gató megválasztásához kös-
sük, hanem a három 11-es
osztály versenyezzen abban,
hogy ki tudja a legjobb prog-
ramokat biztosítani a diákok
számára. A többi évfolyamos
tanuló így feltétlenül jobban
járt, hiszen háromszor annyi
programból választhatott,
mint a korábbi években.

Mindhárom osztály kam-
pányfilmet forgatott, a
miénk központi témája és az
osztályunk kampányszlo-
genje az „ArCok” szójáték
lett. A videón kívül készül-

tünk pólóval, saját készítésű
kitűzővel, fehér vászonra
festett molinóval, kisebb mé-
retű plakátokkal.

A diáknap reggelén frissen
készült szendvicsekkel, házi
süteménnyel és üdítővel
kedveskedtek a tizenegyedik
osztályosok leendő szavazó-
iknak, diáktársaiknak. Ren-
geteg programon vehettek
részt a tanulók: a hagyomá-
nyos evő- és ivóversenyen,
strandröplabda- és focibaj-
nokságon kívül az izgalma-
san hangzó „sör-pong”, ta-
nyasi olimpia és repülő vízi-
bomba színesítette a kínála-
tot. A nap meghatározó ese-
ményei a hab- és colour-
party voltak.

A szervező osztályok mun-
káját három kategóriában
értékelték az alsóbb évfolya-
mosok: „Legjobb büfé”, „Leg-
jobb kampányfilm” és „Leg-
jobb diáknapi programok”.
Óriási örömünkre a 11. C
osztály nyerte meg a szava-
zást minden kategóriában.

Amennyire féltünk a szer-
vezés kezdetekor, annyira
bebizonyosodott, hogy ko-
moly feladatok esetén össze
tudunk fogni, és mindenki-
nek van egy-egy jó ötlete.

Számunkra örökre emléke-
zetes marad ez a szép nap.
Diákéveink egyik legszebb
emléke!

–  Gyurka Veronika, 
Rozgonyi Piroska  –

11. C
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Egy diáknap margójára

Lehetetlen küldetés

Repülő vízibomba

A győztes 11. C osztály

Habparty

Habparty után Egy perc és nyersz

2017. június 8-án lehető-
ségünk volt részt venni a
jászberényi Könyves Csü-
törtök rendezvényen, ame-
lyet a jászberényi Városi
Könyvtár rendezett a 88.
Ünnepi Könyvhét alkalmá-
ból. Egész napos irodalmi
kalandtúra és könyvforga-
tag várta a Lehel Film –
Színház előtti parkba és a
Zagyva-sétányra látogató-
kat. Ehhez kapcsolódott az
OTP Bank O.K. Oktatási
Központjának játékos, jövő-
tudatos pénzügyi, gazda-
sági, gazdálkodási tré-
ningje. A Fáy András Alapít-
vány mintaiskolájának di-
ákjaiként képviseltük isko-
lánkat, a Deák Ferenc Gim-
názium, Közgazdasági és
Informatikai Szakgimnáziu-
mot.

Már reggel megkezdtük a
standjaink felépítését, és lel-
kesen vártuk a kíváncsi ér-
deklődőket egészen délutá-
nig. Kicsik és nagyok egya-
ránt találtak maguknak fel-
adatokat nálunk, hiszen az
általános iskolásokat játé-
kos kvízzel vezettük be a
pénz világába, lehetőségük
volt megadott szavak fel-
használásával mesét írni a
pénzről, míg a nagyobbak

háttértudást igénylő feladat-
lapokat kaptak. Lehetett
Banking kártyával játszani,
vetélkedni. Ha valaki jól tel-
jesített, akkor azt megjutal-
maztuk kisebb ajándékok-
kal, az ovisoknak pedig lufi-
val kedveskedtünk. 

A rendezvény szponzora,
az OTP Bank pénzügyi ka-
landpályázatot indított.
Örömmel értesültünk arról,
hogy a 15-18 évesek kate-
góriájában – ahol a feladat
a korosztálynak ajánlott
pénzügyi szolgáltatásairól
szóló poszt írása volt – osz-
tálytársaink, Dankó Tünde
és Rozgonyi Piroska Anna
az első, illetve a második
helyet szerezték meg.

A program eredeti célja az
olvasás és könyvtárlátoga-
tás népszerűsítése volt. De
mi is sok látogató érdeklő-
dését felkeltettük színes
standjainkkal és pénzügyi
feladványainkkal. Élmény
volt azt látni, hogy az alsó
tagozatosak mennyire iz-
gultak, hogy sikeresen ke-
rüljenek ki a vetélkedésből.
Igazán fantáziadús meséket
állítottak össze pár perc
alatt. Örülünk, hogy prog-
ramjainkkal hozzájárulhat-
tunk a rendezvény sikeré-
hez.

–  Juhász Veronika  –
11. C

Deák-gimisek
a Könyves
Csütörtökön 2017. június 8-án a Deák Fe-

renc Gimnázium, Közgazdasági
és Informatikai Szakgimnázium,
valamint a helyi és környékbeli
általános iskolák pedagógusai
részt vettek az OTP Fáy András
Alapítvány és az O.K. Központ pe-
dagógusklubjának programján.

Ez a „KarrierProgram – Hatá-
rokon túl” című Erasmus+ pro-
jekt záró rendezvénye volt, így
megismerhettük a projekt ki-
dolgozásának, magyarországi és
romániai kipróbálásának két-
éves folyamatát, valamint a pro-
jekt jövőjével kapcsolatos terve-
ket. Megtudtuk, hogy az OTP
Fáy András Alapítvány szakem-
berei által kifejlesztésre került
az ún. OK Karrier Program, mely
a mai általános és középiskolás
fiatalok munkaerő-piaci lehető-
ségeinek növelésére nyújt kö-
zéptávú megoldást. Az OK Pro-
jekt során kifejlesztett, saját
módszertanra épülő innovatív,
interaktív és inspiráló tananyag
nemcsak a magyarországi,
hanem a romániai gyerekek és
fiatalok számára is elérhető. Az
elmúlt időszakban ezeken a tré-
ningsorozatokon összesen 500
magyarországi általános és kö-
zépiskolás diák vehetett részt,
10 középiskolából összesen 252
tanuló, ebből 75 diák a helyi kö-
zépiskola diákjaként kapta meg
ezt a lehetőséget. 

A rendezvényen első kézből
kaphattunk információt a Karri-
ersuli hangulatáról: a képzés-

ben részesült diákok beszéltek
arról, hogy milyen szín jellemzi
számukra a tréninget (a barack-
színtől az indigókéken keresztül
a fűzöldig nagyon sokféle árnya-
lat megjelent), és milyen isme-
retekre, készségekre tettek
szert a foglalkozások során. Két
diákunk, Kerek Ramóna Lilla és
Csatai Blanka tizedik évfolya-
mos tanulók foglalhatták össze
gondolataikat a képzésről.

Az esemény fénypontja dr.
Bagdy Emőke előadása volt, aki
arra kereste a választ, hogyan
lehet felkészíteni a diákokat a
pályaválasztás, a pályaorientá-
ció, az érettségi vizsgák és a fel-
vételik során kialakuló stressz-
helyzetekre. A professzor asz-
szony rendkívül lebilincselően

beszélt a pedagógusi szerep
megítéléséről: vajon ez „csupán”
egy foglalkozás, illetve szakma?
Hogyan válhatunk mesterekké
ezen a pályán? A legmagasabb

szint kétségkívül az, amikor a
tanár hivatásként éli meg mun-
káját, és egész személyiségével
hat a diákokra. Így lehet egyben
a legsikeresebb is.

A címben megfogalmazott
kérdésre (Foglalkozás, szakma,
mesterség vagy hivatás?)válto-
zatos és elgondolkodtató vála-
szokat kaptunk, számomra
mégis Bagdy Emőke gondolatai
jelentették a leginspirálóbb út-
ravalót: A fogyasztói társadalom
talán abba az irányba tolhatja a
diákot, hogy a pályaválasztáskor
a legfontosabb szempontnak
azt tartja, hogy jól fizető állásra
tegyen szert. Ez azonban nem
fogja őt boldoggá tenni. Csak
akkor lesz hosszú életű és elége-
dett, ha olyan munkája lesz, ami
örömet okoz számára. Ebben
kell neki pedagógusként segít-
séget nyújtani.    

–  Bágyi Rita  –

Foglalkozás, szakma,
mesterség vagy hivatás?

Milyen színű a tanulás?

Kerek Ramóna Lilla

Dr. Bagdy Emőke
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Igen, felkerült a „v” is a táb-
lára, és eljött a vakáció! A Deák
Ferenc Gimnázium, Közgazda-
sági és Informatikai Szakgim-
náziumban a 2016/17-es
tanév évzáró ünnepségére jú-
nius 16-án került sor.

Az ünnepségen felszólalt
Gergely Zoltán, Jászárokszál-
lás polgármestere. Hangsú-
lyozta, hogy a város elkötele-
zett az oktatás támogatása
mellett. Lehetővé kell tenni
minden fiatalnak, hogy addig
tanulhasson, amíg azt képes-
ségei és szorgalma engedik.

Az idei tanév lehetőséget
adott arra, hogy szokatlanul
korán, még a szóbeli érettsé-
gik elkezdése előtt megren-
dezhessük a tanévzárót. Ez
indokolta, hogy Majkutné
Tóth Emma igazgatónő be-
szédében kitért az írásbeli
érettségi eredményeire, hogy
az alsóbb évfolyamosok képet
kaphassanak a végzősök tel-
jesítményéről, és a szóbelin is
további jó teljesítményre ösz-
tönözze az érettségizőket.

Mint minden évben, most is
szép számmal jelentkeztek
11. évfolyamos tanulóink elő-
rehozott érettségi vizsgára in-
formatikából és idegen nyelv-
ből. Az írásbeli vizsgán infor-
matikából legkiemelkedőbb
teljesítményt nyújtott, 91 szá-
zalékra teljesített Gonda
Gergő 11.B osztályos tanuló.
80 százalék fölötti teljesít-
ménnyel várhatják a szóbeli
vizsgát: Rudas Balázs, Érsek
Csanád, Gyurka Veronika,
Lengyel Nikolett. 

Öt tanulónk jelentkezett elő-
rehozott középszintű angol
érettségi vizsgára. Ők átlago-
san 83 százalékra írták meg az
érettségi vizsgát. Kiemelkedő
teljesítményt nyújtott Béres
Áron 92 százalékkal.

A 12. évfolyamon közép-
szintű angol érettségit tevők
közül 90 százalék fölött tel-
jesített Lőrincz Zoltán és
Kalla László.

Emelt angol érettségin 70
százalék fölött teljesített
Aladi Simon Alex, Nemoda
Enikő és Vitális-Mánts Sa-
rolta, emelt biológián Cselkó
Gergely, és ezzel jeles ér-
demjegyre pályázhatnak.

Matematikából 80 száza-
lék fölötti eredményt ért el
Cselkó Gergely és Surányi
Anna, kiemelkedőt – 97 szá-
zalékot – Lőrincz Zoltán.

Magyar nyelv és irodalom-
ból középszinten Lőrincz
Zoltán és Vitális-Mánts Sa-
rolta teljesített legjobban: az
írásbeli érettségi alapján 96
és 94 százalékot értek el.
Többen teljesítettek 80 szá-
zalék fölött: Urbán Rita,
Aladi Simon Alex, Cselkó
Gergely és Nemoda Enikő.

Egy tanulónk vizsgázott
emelt szinten magyar nyelv
és irodalomból. Ő Surányi
Anna, aki 82 százalékos ered-
ménnyel mehetett szóbelizni.

Történelemből Aladi
Simon Alex, Surányi Anna és
Lőrincz Zoltán teljesített 85
százalék fölött.

Az igazgatónő kiemelte,
hogy az idén minden osztály
eljutott tanulmányi kirándu-

lásra, és a diákok nevében is
megköszönte Gergely Zol-
tánnak az Önkormányzat
anyagi segítségét, hiszen
összességében 1 350 ezer
forinttal támogatták a cso-
portok kirándulásait.

A tanévzárón került sor a
Deák Ferenc Gimnáziumi
Alapítvány ösztöndíjainak
átadására is. A pénzjutalmat
Csikós Miklós jászkapitány,
az Alapítvány kuratóriumá-
nak tagja adta át. A díjazot-
tak a következők:

Czettler Jenő díját kapja
30 ezer Ft értékben:

1. Surányi Anna (12.A)
- angol és német felsőfokú

nyelvvizsga 
- Irodalom OKTV 14. hely
- Megyei Irodalmi Verseny

2. hely
- A Jászberényi Tankerületi

Központ „kiváló tanuló” címe 
25 ezer Ft-ot kap:
2. Nemoda Enikő (12. A)
- angol felsőfokú nyelv-

vizsga 
- Csányi Alapítvány rajzpá-

lyázatán kétszer elért orszá-
gos első helyezés

20 ezer Ft-os ösztöndíj-
ban részesülnek:

3. Gyulavári Dániel (12.A) 
- angol középfokú  nyelv-

vizsga 
- tánceredményei: 2016-

ban a Magyar Látványtánc
Sportszövetség magyar baj-
nokságán 1. hely, az Európa
Bajnokságon 1. hely

4. Csikós Beatrix (11.A)
- Nyílt Kempo Világkupán

5 számban 1. hely és egy 2.
- Délvidék Kupa Nyílt

Nemzetközi Kempó Bajnok-
ságon 4 első hely és egy má-
sodik.

- További négy nemzetközi
versenyen első és második
helyezések

15 ezer Ft-ot kapnak:
5. Banka Tamás (10.A)
- angol középfokú nyelv-

vizsga, 
- történelem megyei 9. he-

lyezés,
6. Szita Zsolt (10.B) 
- angol középfokú szóbeli

nyelvvizsga

10 ezer Ft-ot kapott:
7. André Mirtill (11.A) 
- Az „Európa Ifjú Költője”

című versfordító versenyen
3. helyezés és különdíj

Az Alapítvány ezen kívül
támogatja a rászoruló diá-

kok étkezését is. Az első fé-
lévben 9, a másodikban 11
tanuló menzadíját fizették.

A Jászberényi Tankerületi
Központ „Kiváló Pedagógus
Emlékéremmel” jutalmazta
Rusvainé Barócsi Katalint. Su-
rányi Anna (12. A) az évzárón
vehette át a Megyei Magyar
Irodalom Versenyen elért 2.
helyezéséért járó jutalmat, va-
lamint a magyar irodalom
OKTV döntőjében elért 14.
helyezéséért járó oklevelet.

A Diákönkormányzat képvi-

selője virággal köszöntötte
Fodor Józsefné Magdikát nyug-
díjba vonulása alkalmából.

Az évzáró immár hagyo-
mánnyá vált, leginkább várt
pillanata az volt, amikor a
Diákönkormányzat képvise-
lője széttörte a lezáruló tan-
évet jelképező égetettcukor-
tortát, ezzel édesítve meg a
vakáció első pillanatait.

–  Bágyi Rita  –

A sportban több területen értek el jó ered-
ményt tanulóink. Így például:
A körzeti lány kézilabda diákolimpián VI.
korcsoportban III.helyezést szereztünk.
A csapat tagjai: Vitalis-Mánts Sarolta, De-
mény Szabina (12/A), Tölgyesi Zsuzsanna,
Lengyel Nikolett (11/A),  Tóth Lilla, Pápa
Petra (10/A), Farkas Flóra (9/B), Szikra Ni-
kolett, Pál Dominika (9/A)

A körzeti úszás diákolimpián V. korcso-
portban:
Juhász János Ákos (10/A) 100 m gyorson II.;
Aladi Soma (10/A) 50 m háton II., 50 m pil-
langón III.; Brezóczki Eszter (11/C) 100 m
mellen II. helyezést ért el.

Az Országos Snowboard Diákbajnoksá-
gon VI. korcsoportban V. lett Jámbor Csil-
lag (10/A).
A XXV. Snowboard Magyar Bajnokságon
(Snowboarder-krossz, U20 korcsoport 4. hely;
Paralell Óriásműlesiklás, U20 korcsoport 4.
hely; Szlalom, felnőtt korcsoport 5. hely)

A Nyílt Kempo Világkupán technikai és
küzdelmi versenyszámokban: 5 db I., 1
db II.helyezést ért el Csikós Beatrix (11.A).

A június 12-én rendezett helyi triatlo-
non 11-12. évfolyam lány kategóriában
1. lett Gyurka Veronika, 2. Brezóczki Eszter,
3. Csikós Beatrix. 11-12. évfolyam fiú kate-
gória: Gyulavári Dániel 2. helyezett, Érsek
Csanád 3. helyezett. 9-10. évfolyam fiú ka-
tegóriában Juhász János Ákos 1. helyezett,
Aladi Soma 2. helyezett.

Hopka Zoltán (10. A) a Fogatosok baráti
találkozóján akadályhajtásban 11. helye-
zést ért el.
Kiss Márk (10. A) kétfordulós akadályhaj-
tásban 2. helyezett lett, valamint a JVSE
foci serdülő csapatának tagjaként 2. he-
lyezett és 82 góllal gólkirály.
Farkas Alex (10. A) a JVSE ifi csapatának
tagjaként a 2016-2017. évi futball baj-
nokságon 5. helyezett lett.

Boros Boglárka (10. A) a Magyar Látvány-

tánc Sportszövetség versenyén aranyka-
tegóriát, valamint 1. és 2. helyezést ért el
a Ritmus Táncstúdió tagjaként. 

Az OTP Bank „Könyves csütörtök” Meg-
bízunk egymásban kalandpályázatának
díjnyertesei voltak és 1. helyezett Dankó
Tünde, 2. helyezett Rozgonyi Piroska Anna
11.C osztályos tanulók.

A „4FOR EUROPE" verseny regionális
fordulóján a Just4More csapata (Csonka
Klaudia, Juhász Martin, Kerek Ramóna Lilla,
Sárközi Réka 10. B osztályos tanulók) regi-
onális 8. és megyei 4. helyezést értek el.

A Curie Környezetvédelmi Emlékverse-
nyen (levelezős csapatverseny) két há-
romfős csapat jutott be a területi döntőbe.
A csapatok tagjai: Banka Hedvig, Fehér
Réka, Szikra Nikoletta (területi versenyen
9. helyezett lett) és Bobák Zoltán, Juhász
Lili, Medve Vivien (területi versenyen 6.
helyezett lett) voltak. 

A Deák szónokversenyen a következő
eredmények születtek: 1. Lőrincz Zoltán, 2.
Major Rudolf, 3. Szerző Natália

A március 15-i beszédíró-pályázat he-
lyezettjei: 1.Aladi Simon Alex, 2. André Mir-
till, 3.Vitális-Mánts Sarolta

A Megyei Történelem Verseny megyei
fordulójában a 9. helyezést érte el Banka
Tamás (10. A).

André Mirtill (11.A) ismét elindult az Eu-
rópa ifjú költője műfordító versenyen,
ahol egyik fordításával 3. helyezést ért el,
másik fordításával pedig dicséretben része-
sült.

A legkiemelkedőbb versenyeredménye-
ket humán területen Surányi Anna 12. A
osztályos tanuló érte el. 2017. március 10-
én a Megyei Magyar Irodalom Verseny
döntőjében 2. helyezett lett. 2017. április
4-én a magyar irodalom OKTV döntőjé-
ben 14. helyezést ért el. 

A 2016/17-es tanév kiemelkedő
versenyeredményei a gimnáziumban

…KÁCIÓ! …AKÁCIÓ! VAKÁCIÓ!

Majkutné Tóth Emma és a meghívott vendégek

Rusvainé Barócsi Katalin

Széttörjük a tanévet

P Á L Y Á Z A T I  
F E L H Í V Á S

Jászárokszállás Város
Tehetségért Alapít-

vány pályázatára

Jászárokszállás Város Te-
hetségért Alapítványának
Kuratóriuma felhívja az ér-
deklődők figyelmét, hogy
azon tehetséges, jól tanuló
jászárokszállási fiatalok
számára, akiknek nehézsé-
get jelent a középiskolai, fő-
iskolai, egyetemi tanulmá-
nyaik költségeinek viselése,
ebben az évben is kiírja a
pályázatát.

A pályázat benyújtásá-
nak határideje: 2017. jú-

nius 21-től július 31-ig

A szükséges űrlapok besze-
rezhetőek a Polgármesteri
Hivatal Titkárságán, illetve
letölthetőek a www.jasza-
rokszallas.hu honlapról.

Tehetségért Alapítvány
Kuratóriuma



Hónapok óta szinte min-
den napunkat átszőtte a
tanköteles korú gyermeke-
ink iskolába lépésének eset-
leges gondolata. Féltő póta-
nyaként szemléltük őket:
vajon készek az iskolakez-
désre ezek a gyerekek?
Aztán ahogy teltek a napok,
hetek, egyre magabiztosab-
bak lettünk benne: igen,
ennek így kell történnie… A
102 óvodásból a 65 legéret-
tebb kezét elengedjük, hogy
szeptembertől büszke isko-
lásokként éljék az életüket.
A többiekről viszont még
egy évig tovább gondosko-
dunk szeretettel.

Hamar eljött az iskolába
készülők búcsú napja, mikor
egy forró péntek délutánon
mind ünneplőbe öltözve, el-
köszönni jöttek el… 

Szinte hihetetlen! Szélse-
besen röppent tova az idő
óvodába lépésük első napja
óta. Tisztán emlékezünk
rájuk, hisz egytől egyig éde-
sen aranyos személyiségek
voltak már akkor. Akadt kö-
zöttük oly közvetlen kis-
gyermek, aki az első pilla-
nattól természetesen visel-
kedett az óvodai közegben.
Többen viszont lassan, óva-
tosan, magányosan fedezték
fel a csoportszobát, folyosót
és udvart, nem volt kedvük
barátkozni senkivel. Néhá-
nyan óvónéniben keresve,
találva védelmet, azt érez-
ték, úgy szép az élet, ha
egész nap ott töltik az időt

az ő ölében. S bizony előfor-
dult olyan is, hogy nehéz
reggeleken, elváláskor, sírva
kapaszkodott egy-egy
rosszkedvű társ az imádott
anyukájába. A kezdeti ne-
hézségek emléke ma már

mosolyt csal az arcunkra,
hiszen a szeretet fegyveré-
vel legyőztük a mumusokat.
Ölelgettük, vigasztalgattuk
a sírókat, biztattuk a félén-
keket, óvtuk azokat, akik
túlontúl bátornak mutat-
koztak. Mindeközben arra

gondoltunk, milyen szeren-
csések vagyunk, hogy álta-
luk lelkiekben gazdagod-
hattunk. Nagyon vigyáztunk
arra, hogy az óvoda izgal-
mas, élménydús gyermek-
paradicsom maradjon

mindvégig számukra, ahol
biztonságban, tartalmas
emberi kapcsolatok védő-
burkában, kellő tapasztala-
tokat szerezve élhették át az
emberi életút kisgyermek-
kori szakaszát. Látjuk ma-
gunk előtt őket, ahogyan

önfeledten a csoportszobá-
ban nagyokat játszanak, az
udvaron mindent megmász-
nak, szaladgálnak, a közle-
kedési eszközökkel versen-
genek. A betlehemes műsor,
a szüreti nap vagy a vásár
emléke egy-egy mozaik
csak a programfüzéren. A
sétáknak, az autóbuszos ki-
rándulásoknak köszönve
bejárták a környéket, s ezzel
ismeretük gazdagodott ész-
revétlen. De jó volt a Mátrá-

ban, Gyöngyösön és Jászbe-
rényben, s talán annál is
jobb Egerben és Budapes-
ten! A mesék, dalok, mon-
dókák, körjátékok segítet-
tek a világ megértésében, a
tornatermi mozgás a fe-
szültségek levezetésében.

Csoda volt látni, hogy nőt-
tek, cseperedtek, s ennek
velejárójaként szinte észre-
vétlen hogyan lettek önálló,
magabiztos gyermekek. S
mennyit fejlődött az önkife-
jezésük! A gyönyörű rajzok,
festmények, alkotások na-
ponta megörvendeztettek
bennünket. Mosolyuk, ra-
gaszkodásuk is lebilincselt.

Magam és minden munka-
társam nevében azt kívá-
nom, vigyék magukkal az is-

kolába az óvodában ma-
gukba szívott szokásokat,
csaljanak mosolyt majd a ta-
nító nénik arcára! A meg-
szerzett tudást kamatoztas-
sák, sok-sok szorgalommal
társítsák! Ezt azonban olyan
ügyesen tegyék, hogy köz-

ben ne feledjenek el kacagni,
játszani, gyermeknek ma-
radni. Ebben segítsék őket
szüleik. A szülők, akik sze-
repe kiemelt. Az, hogy most
milyen gyermektől búcsúz-
tunk, nagyrészt a szülők ér-
deme. A családi ház adta
gondoskodást, törődést és
foglalkozást nem pótolhatja
semmi. A felelősség ezért
óriási. Kívánom, hogy to-
vábbra is gyermekük iránt
érzett okos szeretetük ve-
zérelje őket, hiszen akkor
lesz erejük, kitartásuk a to-
vábbi támogatás megadásá-
hoz. Soha se feledjék: a gyer-
mek a legjobb befektetés!

A gyermekekkel töltött mi-
nőségi idő megtérül, ám ez
közvetlenül, azonnal nem
minden esetben érzékel-
hető. Ha gyors, látványos
eredményre vágynak, jól
gazdálkodva akarják beosz-
tani azt a keveset, amit a
mindennapok taposómal-
mából gondtalan együttlétre
csenhetnek el, ahhoz van
egy jó ötletem! Látogassa-
nak el hétvégente a Kazinczy
utca 3. szám alatti Állatba-
rátkozoo-ba! A Nagy Ferenc
és családja által működtetett
mini állatkertben – avagy ha
úgy tetszik, a paraszti életet
bemutató, tanyasi világ han-
gulatát idéző udvaron – szép
környezet, nyugalom, meg-
hittség, béke várja azokat,
akik szeretik az állatokat.
Sőt, garantáltan megterem
ott a jókedv is, hiszen az ál-
latokkal való közvetlen kap-
csolat derűre sarkall felnőt-
tet, gyermeket egyaránt. 

Kalandra, együttlétre, ki-
kapcsolódásra fel!

–  Ferenczné Laska Erika  –

6  Jászvidék •   2017. június 30.

Óvoda krónika   
SZENT IVÁN HAVA - JÚNIUS

Folytatás az 1. oldalról.
Legközelebbi terve Jász-

berény Zagyva parti futó-
fesztiválján augusztus 27–
én maratoni távot teljesí-
teni. 

Akiknek a színpad előtti
mozgás csupán bemelegítés
volt, mehettek az Eleven
Ház személyi edzőjéhez,
Kohári Richárdhoz súlyt
emelni, fekve nyomni, aki-
nek ez most kellemes ki-
kapcsolódást jelentett a
májusi sikersorozatát köve-
tően, hiszen május 7-én Bu-
dapesten testépítő magyar
bajnok, május 20-án ugyan-
csak Budapesten Európa
bajnok, ahol nemcsak kate-
góriájában nyer, hanem a
kategóriák összevetésében
az abszolút Európa bajnoki
cím is az övé, s ezzel még
nincs vége, május 27-én a
spanyolországi Castellóban
testépítő világbajnokságon
bronzérmes.

Az Apacuka zenekar óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak
szóló dalai az átvonuló
nyári zápor miatt sajátos
csápolást kaptak, mert a
gyermekek is a színpad fe-
dezékében, a zenekar tagjai
közt mozogva élvezték azo-
kat, egyben kímélték a Ru-
bint Réka lányai és asszo-

nyai által strapált gyepet,
hogy majd az utoljára mű-
sort adó Golf együttes retró
zenéjére mezítlábas tánco-
lók járják rajta táncukat, a
gyep egyenetlenségeit is
beépítve mozgáskultúrá-
jukba.

–  and  –

Helló nyár!

Rubint Réka és követői

Ács Adrienn Kochári Richárd

Éliásné Antal Ildikó
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Június lett és tanév vége,
Szabadság, barátom, 

itt a nyár,
A gondokkal, leckével félre,

Örömünk kapuja tárva már.
/Balogh József/

Jaj, de várta már ezt diák
és tanár. Oly gyorsan elsza-
ladt ez a 183 tanítási nap.
Egész tanévben úgy éreztük,
az óra gyorsabban jár, a
napok rövidebbek lettek,
nem bírunk minden kitűzött
feladatot teljesíteni, mindent
megmutatni, megtanítani ta-
nítványainknak, minden ver-
senyben eredményesen sze-
repelni, mindenhol ott lenni
és sikereket elérni.

E tanévben számtalan ver-
seny, megannyi esemény szí-
nesítette iskolánk életét. Az
elmúlt 9 hónap alatt az olva-
sók megtapasztalhatták,
hogy jó helyen laknak, jó is-
kolába járnak gyermekeik,
unokáik, ahol biztos alapo-
kat kapnak, és megállják
majd helyüket az új iskolák-
ban is.

Jász-Nagykun-Szolnok,
Pest és Heves megyében kiírt
Őseink nyomában honisme-
reti pályázaton III. helyezést
ért el A hagyomány nem a
hamu őrzése, hanem a láng
továbbadása címmel Kovács
Anna, Gyenes Luca és Jakus
Fanni Anna (7. c). Munkáju-
kat Petőné Gyenes Mária ta-
nárnő segítette. Gratulálunk
a kiváló eredményhez.

Az idén VIII. alkalommal
rendezték meg a kárpát-me-
dencei, ifjúsági népművé-
szeti tehetségkutató ver-
senyt. A versenyben közel
3000 fiatal mutatta be mű-
sorát az előválogatók során
3 magyarországi és 3 hatá-
ron túli helyszínen. Iskolánk
Délibáb citeracsoportja,

Gyöngykoszorú népdalcso-
portja és a Csirigli furulya-
csoport, valamint Major
Kinga és a Gonda Zsanett-
Gulyás Vivien kettős a Heves
és Jász-Nagykun-Szolnok
megyei válogatóból arany
minősítéssel jutott a június

10-én Miskolcon megrende-
zett döntőbe. 

Az I. korcsoportban a Csi-
rigli furulyacsoport, a  II.
korcsoportban a Délibáb ci-
teracsoport ezüst minősítést
kapott a szakmai zsűritől. 

Büszkeség és boldogság,
mikor egy-egy tanítványunk
ilyen szép sikert ér el, fel-
emelő érzés hallani, hogy já-
szárokszállási versenyzőket
szólítanak több ízben a zsű-
rihez díjak átvételére.

Lelkesedésünkben osztoz-
tak a szülők is, akik minden
versenyen és fellépésen
jelen voltak, legyen az bár-
hol is az országban. Köszön-
jük a gyerekeknek egész
éves munkájukat, a sok szép
pillanatot, mellyel megaján-
dékoztak bennünket.

Az idén is, mint már több
mint tíz éve, nagyszabású gá-
laműsorral zárta a Csillag Ma-
zsorett a tanévet június 7-én.
72 gyerek 6 csoportban mu-
tatta be produkcióját. Az est
során hallhattuk éves ered-
ményeiket. Ez évben először
részt vettek a Siófokon meg-
rendezésre kerülő versenyen
két nagycsoporttal. E rangos
megmérettetésen 2., 3. helye-

zést és párosban ezüstérmet
hoztak el. Nem véletlen e szép
eredmény, hiszen az est során
mi is megcsodálhattuk az in-
dulóikat, a zászlós, leples,
pom-pom és show-táncukat.
A szemünk káprázott a
szebbnél szebb ruhák és vál-

tozatos koreográfiák láttán.
Kezükben forgott a bot, re-
pült a pom-pom és mindig
biztos kézre talált. Élmények-
ben gazdag délutánt tölthet-
tünk mazsorettes lányaink-
nak köszönhetően. Köszönjük
a táncokat, valamint Ko-
vácsné Tősér Zsuzsannának
és Szikra Bettinának ezt a
csodálatos estét.

„Ha tudni akarod, mi a
tánc, ne a táncost nézd, légy
te a táncos!” (Fred Astaire)

A gyereknapon az idén az
SZMK szervezésben az alsós
gyerekek a Művelődési Ház-
ban A kiskondás című bábe-
lőadást tekintették meg,
majd a Szent Vince udvarán
Kovács Ervin visegrádi soly-
mász solymászbemutatójá-
nak voltak szemtanúi. Itt
hallhattak a sólymok élet-
éről, vadászatukról, táplálé-
kukról, megtudták, hogy a
mexikói sólyom a kaktuszra
rakja fészkét és az előadás
során megnézhették, hogyan
csap le az áldozatára. Megsi-
mogathatták a madarakat,
és kérdéseket tehettek fel a
szakavatott solymászoknak.
A felső tagozatos tanulóink a
sportpályán reggeli tornával

kezdtek, majd 6 állomáson
akadályverseny volt. Ők is
részesei voltak a sólyombe-
mutatónak. Lénárt András
vezetésével a helyi íjásze-
gyesület tartott bemutatót. E
tanévben az Önkormányzat-
tól egy szelet csokoládét és

ásványvizet kapott minden
tanulónk a gyereknap alkal-
mából. Köszönjük városunk
önkormányzatának az aján-
dékokat és a színes program
megvalósításához nyújtott
anyagi támogatást. A prog-
ram végén a szülői munka-
közösség zsíros, vajas, lekvá-
ros kenyérrel várta a felsős
gyerekeket. Köszönjük a
szervezést, a lebonyolítás-
ban részt vevő szülők segít-
ségét.

A Szent Vince úton egész-
ségnapot tartottunk. Isko-
lánk védőnője, Horváth Jó-
zsefné a kézhigiénia fontos-
ságára hívta fel a figyelmet.
Ezen a napon a védőnéni se-
gítségével megtanulták ta-
nítványaink a helyes és ala-
pos kézmosás 6 lépését.
Hallhattuk, hogy mennyire
fontos az alapos és szappan-
nal való kézmosás, mely a
felére csökkenti a hasmené-
ses megbetegedések kocká-
zatát, és segít a légúti fertő-
zések megelőzésében is. Volt
ezen a napon testmozgás,
helyes táplálkozásra figye-
lemfelhívás, énektanulás,
szólánc, képkirakás, találós
kérdés és közmondás, mely
mind az egészséges élethez
kapcsolódott. 

Az idén 22. alkalommal ke-
rült megrendezésre június
12-én a TRIATLON. Tanuló-
ink 3 sportágban mérték
össze tudásukat általános is-
kolás és gimnáziumi korcso-
portban, és ez évben másod-
szor felnőtt korcsoportban
hirdettek eredményt külön a
lányok és a fiúk részére. Évek
óta e versenyt Kiss Gábor
szervezi és lelkes kollégái se-
gítik a lebonyolításban. 

I. korcsoport
I. Váczi Dávid 2. c
II. Tóth Gábor 2. c
III. Gyenes Donát 2. a

II. korcsoport
I.  Csomor Kincső 4. a                                      

I.   Agócs Sándor 4. a
II. Gonda Zsófia 3. c                                        

II.  Kovács Bálint 3. c
III. Mudris Viktória 3. a                                   

III. Ballagó Ákos 4. b

III. korcsoport
I. Jakus Eszter 6. b                                           
I.  Agócs Benedek 5. a
II.  Bobák Laura  5. a                                       
II.  Bobák Attila 6. c
III. Csáki Lili  5. a                                            
III. Faragó Bence 5. b

IV. korcsoport
I. Ballagó Liliána  8. a                                      
I. Agócs Gergely 8. a
II. Jakus Fanni 7. c                                            
II. Szabó Alex 8. c
III. Agócs Krisztina 8. a                                   
III. Uram Dénes 8. a

Az utolsó tanítási nap a 8.
osztályosoké, a vidámballa-
góké. A három osztályfőnök
és tanítványaik évek óta ellá-

togatnak az alsó osztályokba
is, ahol a kicsik nagyon vár-
ják őket. Jókat derültünk raj-
tuk, tarka forgataguk és
vidám énekük mindig jó ér-
zéssel tölt el bennünket, ki-

ki jól eltalálta és átültette lé-
nyét egy másik személybe,
tárgyba, foglalkozásba.

Búcsú és ballagás: a nyol-
cadikosok június 17-én el-
ballagtak. Műsorukban gon-

dolataikat, vágyaikat fogal-
mazták meg, és a kisebbek-
nek tanulságként a tarisz-
nyájukba megszívlelendően
hátrahagyták.

95 zeneiskolás tanuló jú-
nius 20-án vehette kezébe a
bizonyítványát a Művelődési
Házban. Tanítványaink he-
gedűn, zongorán, citerán, fu-

rulyán tanulnak, valamint
népzenei csoportba – citera,
ének, furulya – járnak. 

Június 19-24 között Szabó
Veronika és Pál Katalin ta-
nárnő a XIX. alkalommal
megrendezésre kerülő mes-
terkurzuson vesz részt a Fe-
rencvárosi Ádám Jenő Zene-
iskolában.

A nyár a pihenés, a feltöltő-
dés időszaka. Iskolánk nyári
napközit biztosít azon tanu-
lóink részére, akiknek szülei
dolgoznak. Közel 50 fő vesz
részt úszásoktatásban a

helyi strandon. A nyáron
számos tábor közül válogat-
hatnak tanulóink. A mazso-
rett csoportnak és a Fortuna
tánccsoportnak tánctábor,
kalandos nyári tábor a Hon-

védüdülőben, hittantábor,
lovas tábor, focitábor, és vá-
rosunkból 31 általános isko-
lás és 10 gimnazista tanuló
utazik cseretáborba, Len-
gyelországba. 

Az iskolák épületei 72
napig csendesek lesznek, hi-
szen a gyerekek vakációra
mentek.

A nyár, a nyár, a nyár
Egy csodás űrhajó

Ahová elrepít
Egy más dimenzió

Ismertebb nevén csak:
VAKÁCIÓ!

/Dobos Krisztina/

–  Szabó Erika  –

Esemény ~ eredménynaptár

A győztes Délibáb, Gyöngykoszorú és Csirigli csoport
tagjai

A TRIATLON győztesei

Gyereknapi bábelőadás a Művelődési Házban

Most segíts, hogy mi legyünk a legjobbak

Solymászbemutató és az érdeklődő gyerekek



2017. május 28-án, Urunk
mennybemenetelének ünne-
pén egyházközségünk hívei
nagy izgalommal készültek a
vasárnapi ünnepi szentmi-
sére. Imádságos szeretettel fo-
gadták be azt a 29 gyermeket,
akik ezen a napon járultak az
első szentáldozáshoz. Előző
nap, szombat délután min-

denki elvégezte az első szent-
gyónását, és a vasárnapi ün-
nepi szentmisében megtisz-
tult szívvel fogadhatták be
Jézus titokzatos testét. Kiss
Csaba plébános atya vezette
be az elsőáldozókat a temp-
lomba. Ünnepi beszédében ki-
emelte, itt most Jézussal fog-
nak találkozni a gyermekek.
Beszélt arról, milyen volt

Jézus személyisége és mit je-
lent számunkra ez. Igaz, hogy
Jézus elment, de azt mondta,
veletek vagyok mindörökké.
Életéből kiemelte az engedel-
mességet, a segítőkészséget, a
megbocsátást és a kiengeszte-
lődést. Elmondta, hogy most
már az elsőáldozók tudatosan
Jézusért tegyenek mindent

szeretettel, hiszen Jézus leg-
nagyobb parancsa a szeretet;
szeretetből nekünk ajándé-
kozta Önmagát. Jézus tanítása
az elsőáldozókra van bízva, Jé-
zussal együtt tegyenek min-
dent, az Ő segítségével tegyék
boldoggá családjaikat, baráta-
ikat és a környezetüket. A fel-
ajánláskor az ostya és a bor
mellett minden gyermek neve

egy-egy szívbe volt beírva,
amit az oltárra helyeztek el.  A
szentáldozásban a legcsodála-
tosabb ajándékot vehették
magukhoz a gyerekek.

A szentmise végén az volt a
kérése az atyának, hogy ezek
a gyerekek legyenek példák
nekünk, felnőtteknek az
őszinteségben, a nyitottság-
ban, hiszen ők adnak nekünk
erőt, hogy mi is összeszedjük
magunkat.

„Uram, te azt mondtad tanít-
ványaidnak: Ti vagytok a világ
világossága.

A fény világít, szórja sugarát
és elűzi a sötétséget.

Engedd, Uram, hogy én is
fénysugár lehessek! Hadd vi-
gyem az öröm fényét az em-
berek közé, hiszen én is a te ke-
gyelmed fényességében élek!
Hadd legyek akaratod szerint a
világosság gyermeke! Világít-
son az én életem is, hogy a
téged kereső, utánad vágyó lel-
kek általam hozzád találja-
nak.”

Kívánom, hogy minden első-
áldozó egy-egy igazi fénysugár
legyen, hogy Isten kegyelmé-
vel boldogságot, szeretetet vi-
gyenek az emberek életébe. 

–  Csoszor Erzsébet  –

Az immáron több mint
három évtizede alakult Árok-
szállásiak Baráti Köre fennál-
lása óta több tucat csoportos
kirándulást szervezett az or-
szág különböző vidékeire, sőt
külföldre is, mégpedig Olasz-
országba és Szlovákiába. Ta-
valy ősszel Diósgyőrben, Ede-
lényben, Betléren, Rozsnyón,
Krasznahorkán, Rimaszom-
baton, Losoncon, Füleken és
Gyöngyöspatán jártunk egy
kétnapos felvidéki kirándulás
során. A csoportunknak tet-
szett a program, jól érezték
magukat a kirándulás során, s
akkor született meg az ötlet,
hogy az idén ismét látogas-
sunk el a Felvidékre. Kirándu-
lásunkat háromnaposra ter-
veztük és az egykori „bánya-
városok”: Selmecbánya, Kör-
möcbánya, Besztercebánya
kerültek a központba. 

Május 19-én, pénteken reg-
gel a Móczár Andor térről in-
dult a buszunk, s meg sem áll-
tunk Madách Imre szülőfalu-
jáig, Alsósztregováig. Az a kas-
tély, amelyben Az ember tra-
gédiájának költője született,
már nem létezik, tehát abban
a kúriában voltunk, amelyet a
költő apja építtetett, s amely-
ben a fia gyermekéveit és
nehéz férfikorát töltötte. Sé-
tánk során lelkes és szakava-
tott vezetőnkkel (Dana Vese-
lovskával) végigjártuk a kas-
tély termeit, köztük az „orosz-
lánbarlangot” is, amelyben a
„tragédia” megszületett. Saj-
nos az eredeti berendezésből

alig maradt valami, a kiállítás
rendezői csak „korhű” búto-
rokkal tudták pótolni a beren-
dezést. Számunkra azonban a
látottak szeptember 21-én, a
magyar dráma napján (1883-
ban ezen a napon állították
színpadra a „tragédiát” a
Nemzeti Színházban) a költő-
vel együtt azt a környezetet is
felidézik majd, amelyben e

halhatatlan mű megszületett. 
Az utunkat egy rövid véglesi

pihenővel és kávészünettel
folytattuk tovább Zólyom vára
felé. Végles vára a XVI. század-
ban az észak-magyarországi
várlánc tagja volt, amelyet a
török ostromolt, de nem tu-
dott elfoglalni. A második vi-
lágháborúban súlyos károkat
szenvedett, s nemrég építet-
ték újjá. Benne most egy
négycsillagos szálloda üze-
mel, azonban az udvara díj-
mentesen látogatható. Érde-
mes felkeresni, mert jó minő-
ségű és megfizethető kávét
lehet benne kapni. 

Zólyomban azt a várkastélyt
látogattuk meg, ahol 1554-
ben a magyarországi rene-
szánsz második korszakának
nagy alakja Balassi Bálink, aki
a magyar nyelvű költészet
első kiemelkedő művelője, a
magyar irodalom első klasszi-
kusa született. A XIV. század-
ban épült várkastélyban most
a Szlovák Nemzeti Galéria ki-

állítása látható. Gótikus fa-
szobrai és szárnyasoltárai
párjukat ritkítják, csemege-
ként szolgálhatnak az érdek-
lődők számára. A várkastély-
lyal szemben található főtéren
kiváló sörökkel szolgálnak hű-
sítőként. 

Két éjszakára Szliácson (Zó-
lyomtól néhány kilométerrel
északabbra) szálltunk meg,
ahol érkezésünk után remek
brindzás sztrapacskával fogad-
tak bennünket, s innen látogat-
tunk el másnap Selmec-, Kör-
möc- és Besztercebányára.
Ezek a városok történelmünk
során a királyi Magyarország

legjelentősebb bányavárosai
között szerepeltek, fontos
arany-, ezüst- és réz lelőhelyek
voltak, jelentőségük a határ-
ainkon is túlmutatott. Selmec-
bánya a virágkorát a XV. szá-
zadtól a XVIII. századig élte.
1735-ben Felsőfokú Bánya-
tisztképző Intézet létesült,
1762-ben Mária Terézia meg-
erősítette az udvari kamara
döntését, így itt jött létre 1770-
re a világ első bányászati aka-
démiája. Az oktatási intéz-
ményt 1919-ben átköltöztet-
ték Sopronba. Az erdőmérnöki
kar ott maradt, a kohó- és a bá-
nyamérnöki kar 1949-ben át-
került Miskolcra. Az Akadémia
utódegyetemeinek hallgatói és
volt diákjai a mai napig is
őrzik, ápolják az itt kialakult
hagyományokat, anyaváros-
ként tisztelik és látogatják
mindmáig Selmecbányát. Sel-
mecbányán „frekventálta os-
koláit egykoron” Petőfi Sándor,
itt buktatták meg történelem-
ből, s itt csúszott át az érettségi
vizsgán matematikából má-
sodjára Mikszáth Kálmán. A
város ma alig egy-két ezer la-
kossal népesebb Árokszállás-
nál, azonban a fekvése igen
vadregényes, a felszín annyira
változatos, a két szomszéd
utca között akkora lehet a
szintkülönbség, hogy a rossz
nyelvek szerint itt „a kecskét a
kéményhez szokás kötni”.

Selmecbánya közelében,
attól 5 km-re a Selmeci-hegy-
ség csúcsai övezte völgyben a
szentantali (Sväty Anton) Ko-

háry-Coburg kastélyban is jár-
tunk. A dombtetőn álló ba-
rokk kastély teljes épségben
vészelte át az évszázadok vi-
harait, gazdagon díszített ter-
meiben csodálatos bútorkiál-
lítást láthatunk, melyek egy
része eredetileg is a kastély-
hoz tartozott. Érdekessége,
hogy a naptári évre utaló
szimbólikumokat használtak
a tervezésben, a 365 ablak
mellett 52 terem, 12 kémény,
7 árkád, négy bejárat lett ki-
alakítva. A német eredetű Co-
burg hercegi család házasság
révén jutott a kastélyhoz. Szá-
mos uralkodót adott Európa
különböző országainak, egyik
legnevesebb tagja az a Ferdi-
nánd volt, aki 1887-ben lett
Bulgária uralkodója. Az első
világháború után távoznia
kellett Bulgáriából, kedvenc
kastélyába, ide Szentantalra
költözött, ahol ideje nagy ré-
szét vadászattal, kirándulás-
sal és kedvenc tudományával,
a botanikával töltötte. A folyo-
són végig húzódó képsorban,
meglepetésként, két XIX. szá-
zadi metszet tűnt a sze-
münkbe, amelyek a korabeli
árokszállási viseletet örökítet-
ték meg. Az egyiket, az árok-
szállási házaspárt ábrázolót
itt is szeretnénk közzétenni.

Hazafelé az ezer esztendős
garamszentbenedeki egykori
bencés apátságot tekintettük
meg. A Garam folyó völgyében
fekszik, s a Felvidék második
legnagyobb kolostora volt.
Gyönyörű gótikus templomát
az egyébként igen készséges
szlovák plébánossal, mons.
František Kapusňákkal tör-
tént előzetes egyeztetés után

sikerült megcsodálnunk.
Léván a várat tekintettük meg,
majd Párkányban búcsúzva a
Felvidéktől, háttérben a Du-
nával és a Bazilikával még ké-
szítettünk egy csoportképet.
Az ebédünket az esztergomi
Prímás Pincében költöttük el,

amelyet az ételek választéka,
minősége, meg a kedvező
árak miatt is minden kirándu-
lónak csak ajánlani tudunk.

Az idén még Jászszentand-
rásra és Kerekegyházára, az
árokszállásiak kirajzásából
önállósult testvértelepülé-
sekre tervezünk egy-egy
napos kirándulást, amelyeken
minden kedves érdeklődőt
szeretettel látunk. 

Az Árokszállásiak Baráti Kö-
rének a tagságát tovább sze-
retnénk gyarapítani. A jelent-
kezőket az alábbi telefonszá-
mokra várjuk: Kovács J. Béla:
06-30-240-3825; Csikós Mik-
lós: 06-30-954-9871; Ko-
vácsné Banka Pannika: 06-20-
389-3350; Faragó Lászlóné:
06-20-414-7864. Bankszám-
laszámunk: 11745121-
20017321. Erre a számlára ér-
kező minden pénztámogatást
köszönettel fogadunk.  

–  Kovács J. Béla, elnök  –
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A Felvidéken jártunk

Párkányban a Duna partján

„Kedves Osztálytársunk! Bizo-
nyára emlékszel, hogy 1967-
ben érettségiztünk, ennek már
50 éve. Nagyon szeretnénk ezt a
kerek évfordulót is megünne-
pelni, ezért eldöntöttük, hogy
2017. május 27-én találkoz-
zunk, reméljük, eljössz!” 

Ezekkel a gondolatokkal és ki-
bővítve a tervezett programmal
tettük borítékba a még élő A és
B osztály ötvenkettő, 1967-ben
érettségizett tagjának a meg-

hívó levelet. Bizonyára min-
denki megkapta, ugyanis a visz-
szajelzésekből ez tükröződött.
Sajnos az évek felettünk is elha-
ladtak és voltak, akik az utazást
nem tudták vállalni, így ezt a
kerek évfordulót 32-en ünne-
peltük. 

Tanáraink közül is csak ketten
tudtak eleget tenni meghívá-
sunknak: Dr. Szabó Béla egye-

temi tanár, aki a ’60-as években
Jászárokszálláson kezdte pálya-
futását és mint tornatanár taní-
tott bennünket, valamint ré-
szese volt összejövetelünknek
Kovács Balázsné Csipe Mária
énektanárnőnk is. 

Elsőként a temetőben kezd-
tük, a Liberakeresztnél koszorút
helyeztünk el, és imával róttuk
le kegyeletünket elhunyt taná-
raink és nyolc osztálytársunk
emlékére.

Összejövetelünk a Búzavirág
Étteremben folytatódott. 

Köszöntés során felidéződött,
hogy az érettségi után 30 évre
volt az első találkozónk, de
azóta már ez a hetedik összejö-
vetelünk. Győző Gyula igazgató
és Csombok Béláné tanárnő kö-
szönete továbbítódott a résztve-
vők számára, sajnálatukat fejez-
ték ki, hogy nem tudtak eleget

tenni meghívásunknak. Ezek
után elsőnek a résztvevő taná-
rok számoltak be az eltelt idő-
szakról, nosztalgiázva a rég-
múltból. Jó volt ennyi idő után is
hallgatni, hogy milyen „görön-
gyös” utat jártak be életük folya-
mán. 

Majd következett a két osztály
résztvevőinek „beszámolója”.
Szinte mindenki a nagyszülők
sorában áll, unokákkal körbe-
véve segítik családjukat. Sor ke-

rült a finom ebéd fogyasztására.
Mindenkit meglepett Nagyné
Pethes Ági tortája, melyen a két
osztály névsora volt olvasható.
Az ebéd után még hosszan elbe-
szélgettünk. 

A viszontlátás reményében
köszöntünk el egymástól.

–  Tóth Lászlóné 
Görbe Zsuzsanna  –

Az 50 éve kiröpült „fecskék”„Isten szívébe vagytok beírva”

A osztály B osztály



A Szent Ferenc Egyesített
Szociális Intézmény Fogya-
tékkal Élők Klubjának tagja-
ival 2017. május 22-én (hét-
főn) a jászárokszállási Ta-
risznyás Alkotóházba láto-
gattunk.

Kovács Zoltán meghívásá-
nak örömmel tettünk eleget,
mert régóta tartó ismeretsé-
günkre alapozva tudtuk,
hogy egy élményekkel teli
napot tölthetünk el majd
egymás társaságában.

A közösen elfogyasztott
reggeli után a fiatalok nagy
lelkesedéssel vetették bele
magukat a vendéglátó által
szervezett programokba. 

Elsőként egy kötélfonó gép-
pel ismerkedtünk meg, melyet
közös erővel mi magunk mű-
ködtettünk. Így fontuk meg a
saját kötelünket, melyet bú-
csúajándékként hazahoztunk
magunkkal. Ezt követően
spontán kötélhúzást szervez-
tünk, melynek során a fiúk a
lányokkal, majd a fiúk a gon-
dozókkal mérhették össze
erejüket. A fiúk mindkét küz-
delemben alulmaradtak volna,
viszont „Zoli bácsi” a segítsé-
gükre sietett, s így megmen-
tette a férfi nem becsületét. 

Kipróbáltuk az íjászatot is,
melyben több ellátottunk jó
eredményt ért el. Büszke-
séggel töltött el minket, hogy
egy rövid gyakorlás után

egyre ügyesebben űzték ezt
az ókori sportot. 

A kötött programok után a
kézzel készített népi ügyes-
ségi- és logikai játékokkal is-

merkedtünk meg. Az érde-
kes játékok között mindenki
megtalálta a számára leg-
megfelelőbbet. Volt ping-
pong, lengőteke, csocsó asz-

tal, labirintus játék és még
sok más, amivel tevékenyen
töltöttük az időnket.

A szórakoztató délelőtt
után a házigazda kemencé-

ben készült kenyérlángossal
látott minket vendégül, me-
lyet frissen, még melegében
tálalt elénk. Az étel nagyon
finom volt, a szabadban töl-

tött délelőtt után mindenki-
nek rendkívül jól esett.

A nap zárásaként egy régi
diafilmet néztünk meg ha-
gyományos tekerős diavetí-
tőn, mely mindannyiunkban
nosztalgikus élményeket éb-
resztett a mesélés közben.

Ezúton szeretnénk kifejezni
hálánkat és köszönetünket
„Zoli bácsinak”, hogy közössé-
günknek egy ilyen felejthetet-
len, élményekben gazdag nap-
ban lehetett része az általa
megálmodott és létrehozott
Tarisznyás Alkotóházban. Kí-
vánunk Neki és családjának jó
egészséget, munkájában to-
vábbi sikereket, a jászberényi

Fogyatékkal Élők Klubjának
ellátottjai és dolgozói.

–  Tomkovicsné
Sólyom Csilla  –

(nappali ellátás vezető)

2017. március 4-én tartot-
tuk meg az éves közgyűlé-
sünket. A vendégek köszön-
tése után a helyi Széchenyi
István Általános Iskola tanu-
lói műsorral köszöntötték a
jelenlévőket. Felkészítő ta-
náruk Papp Zoltánné. Szín-
vonalas műsorukat nagy
tapssal jutalmazta a közön-
ség. A beszámolók, jelen-

tések,hozzászólások meg-
hallgatása után szavazás kö-
vetkezett. Fehér asztalnál
vacsora és zeneszó mellett
baráti beszélgetésekkel, jó
hangulatban folytatódott az
este.

Március 21-én a „zöld
program”keretében már a
helyi óvodákban ültettük
együtt a gyerekekkel a mag-

vakat, duggattuk a hagymát,
melyhez aktív segítséget
kaptunk tőlük. Májusban
már lehetett szedni a szamó-
cát, sóskát, hagymát, retket.

Május másodikán elsőse-
gély-nyújtási ismeretekből
kaptunk oktatást Szerző
Csaba, a helyi mentőállomás
vezetőjének segítségével.

Június 6-án a már hagyo-
mánnyá vált nőnap-férfinap
és névnapok együttes meg-
ünneplését most is megtar-

tottuk. Az elvégzett munka
és az előttünk álló feladatok
megbeszélése után a közös
uzsonnát elfogyasztva, jó
hangulatú beszélgetéssel
zártuk a délutánt.

–  Nádas I.  –
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2017. május 26-án 17 órai
kezdettel tartottam író-olvasó
találkozót a jászárokszállási Vá-
rosi Könyvtárban. A kedves fo-
gadtatásnak, a közvetlen em-
bereknek és a családias hangu-

latnak köszönhetően nagyon
gyorsan ledobtam magamról a
tonnányi aggodalmamat, vala-
mint a lámpalázam is elillant.
Mindezt azért is írtam, mert ez
volt életem első ilyen eseménye,
és úgy érzem, jobban nem is si-
kerülhetett volna. Kölcsönző
pultban mosolygó könyvtáros-
ként fontosnak tartom a kom-
munikációt, az interaktivitást,
így a magamról szóló rész után
egy kötetlen beszélgetés felé ve-
zettem a szálakat.

Rólam annyit – de csak rövi-
den –, hogy Juhász István
P(ityu). vagyok, Nagykátán élek
és huszonéves fiatalként igyek-
szem kiforrasztani írói stíluso-
mat. És ahogy már említettem,
könyvtáros végzettséggel ren-
delkezem.

Jelentek meg műveim nyom-
tatott folyóiratban, antológiában,
hangoskönyv CD-n (utóbbira
nagyon büszke vagyok, mivel
Náray Erika mondja fel Földre
szállt angyalok című versemet,

YouTube-on meghallgatható), de
jelent meg önálló kötetem is Pa-
pírrepülő címmel. Mindegyiket
bemutattam a találkozón, Papír-
repülő című könyvemből lehető-
ség volt vásárolni is. Aki lema-
radt volna, az a következő linken
beszerezheti zsengéimet tömö-
rítő, verses-novellás kötetemet:
http://undergroundbolt.hu/ pa-
pirrepulo-1423

Végül szeretném megkö-
szönni Szűcs Krisztinának, a já-
szárokszállási Városi Könyvtár
igazgatójának, hogy lehetőséget
kaptam, Nagy Dorinának, aki
ajánlott engem, valamint min-
den kedves jelenlévőnek, hogy
megtiszteltek figyelmükkel. Jól
éreztem magam Veletek! :)

–  Juhász István P  –

Első író-olvasó
találkozóm

Gyorsan repül az idő… Már
tíz éve annak, hogy először
kaptunk meghívót a Szent Er-
zsébet Karitász csoporttól
gyereknapi találkozóra. Az
elsőt még kíváncsian néztük,
vajon mire is hívnak bennün-
ket, a másodiknál már sejtet-
tük, hogy jó lesz, utána pedig
már szinte vártuk, mikor talál-
kozhatunk legközelebb. Meg-
szoktuk – a jót könnyű meg-
szokni – és megszerettük. Jó
(volt) látni a fiatalok felszaba-
dult örömét, azt, hogy ismét
együtt lehettek. Külön öröm,
hogy ezt a napot már negye-
dik éve oszthatják meg a jász-
berényi Fogyatékkal Élők
Klubjának fiataljaival.

A mostani délutánt a kari-
tászcsoport vezetője, Tóth
Lászlóné nyitotta meg, majd
Gergely Zoltán polgármester
köszöntötte a fiatalokat és
szüleiket, elismeréssel szólt a
karitász munkájáról, és az ön-
kormányzat nevében ingye-
nes strandbelépőket ajánlott
fel minden fiatal és egy fő kí-
sérője részére. A Mozgáskor-
látozottak Egyesületének
helyi csoportja nevében Fehér
Lászlóné elnök a csoporttal
közös Tisza tavi kirándulásra
invitálta meg a jelenlévő fiata-

lokat. A köszöntők után a ’ju-
nior karitászosok’ (a legfiata-
labb karitász-tagok) adtak
rövid, színvonalas műsort.

Ezek után pedig kezdődhe-
tett a játék és a kézműves fog-
lalkozás – a közös együttlét
öröme, késő délutánig. Mert:
…Ha pünkösd, akkor Karitász
gyereknap! … és Gyereknap?

– akkor, amikor mind együtt
vagyunk! Köszönjük, nemcsak
a most együtt töltött időt,
hanem az elmúlt tíz év törő-
dését, mellettünk állását is.

„Csak a szeretetet lehet vég
nélkül osztogatni úgy, hogy
közben mégse fogy el…”

–  Gulyás Dóra  –

Ha pünkösd, akkor…
10. Karitász gyereknap a Közösségi Házban

Kertbarát Kör eseményeiből

Egy élményekkel
teli nap a Tarisznyás Alkotóházban
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Tisztelt Hölgytársaim!
Tájékoztatom Önöket, hogy ebben az évben
a mammográfiai szűrővizsgálat

várhatóan 2017. augusztus 20. után lesz.
A Jászvidék következő lapszámában

pontosabb információkkal jelentkezem.
Horváth Józsefné, védőnő

Meghívó Egészségnapra

A programból:
8.30: Ünnepélyes megnyitó: Gergely Zoltán polgármes-
ter, Dr. Váradi István

9.00-15-ig: Ingyenes vércukor- és vérnyomásmérés. Ko-
leszterin-szűrés az önköltség harmadáért. (300-Ft.)
A méréseket Görbe Lászlóné Ildikó és Gulyásné Bálint Szil-
via végzi. Süveges Gábor, a Twinmed képviselője bemu-
tatja a cég új vércukormérőjét. Cserelehetőség. Ismerte-
tők, tájékoztató kiadványok a cukorbetegségről.

- 3 év szünet után újra lesz csontritkulás szűrés. Korszerű
alkaros DEXA  mérés a Richter jóvoltából. A mérést Antal
Teodóra végzi. A torlódások elkerülésére időpontra be-
jelentkezés szükséges. /Személyesen a klubszobában,
vagy a 430-385; 70/643-1498-as telefonszámokon./

13-15 óráig: Lábvizsgálat oscillométerrel és hangvillával
a fizikoterápiás helyiségben. A vizsgálatot Molnár
Györgyné végzi az érszűkület és a neuropáthia kimuta-
tására. Bejelentkezés időpontra. Érszűkület esetén a július
22-i Mofettás kirándulásunk próbakezeléssel, ígéretes kez-
det. Korlátozott számban még lehet jelentkezni. 

Célunk a mátraderecskei csoportos kúrák újraindítása.
Amióta 60%-os TB támogatás van a kezeléseken, plusz
az utazási költségtérítés, még nem sikerült megszervezni. 

- A kedvelt Ela és Sedita diétás termékek árusítása a bolti
ár feléért. - Diétás fagylaltok kedvezményes árusítása. 
- Az egri és gödöllői barátainkkal kötetlen eszmecsere ün-
nepi ebéd keretében. Bevonásuk az Árokszállási Nyár
rendezvényeibe.
- Birkapörkölt kóstolás. Szurkoljanak, hogy most is jól sike-
rüljön Úti István pörköltje.      

A rendezvényt a városi önkormányzat,
a Richter Gedeon Gyógyszergyár,

a Twinmed Orvosi Rendszerek Kft. és az
IDC Hungária Kft. támogatja. 

A Cukorbetegek Klubja ezúton hívja meg a cukorbetege-
ket és az egészségtudatos érdeklődőket a 

XV. Egészségnapra.
Ideje: július 8. 8.30 -15 óra
Helyszín: Volt Egészségház
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot,
hogy az „Árokszállási Nyár” 

elnevezésű rendezvénysorozat
keretében

2017. július 8-án
(szombaton)

6:00 órától 18:00 óráig

TÁJÉKOZTATÁS  ÚTLEZÁRÁSRÓL

a 3205 jelű, Jászárokszállás – Tarnaméra összekötőút 
(városközpont) a körforgalomtól a Bajcsy-Zs. utcáig

LE LESZ ZÁRVA.
Az elkerülő útvonal a Kossuth utcáról a Deák Ferenc utcán

keresztül vezet a Rákóczi útra Visznek felé és visszafelé
ugyanezen útvonal, mely táblákkal lesz jelezve.

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –



Gyermeknap a Tűzoltóságon
Május 27-én szombaton ke-

rült megrendezésre a IV. Gyer-
meknap a Polgármesteri Hiva-
tal udvarán. Már 10 órától él-
vezhették a gyerekek az ár-
nyékban elhelyezett ugrálóvár
adta lehetőségeket, a puttony-
fecskendővel való célba lövést,
az aszfaltra rajzolást, valamint a
gyereksátor alatt a tűzoltóautó
színezőt, illetve a hajtogatást. A
nagyobbak akár még a csocsó-
ban is megmérkőzhettek. 

Idén tavasszal ismét meghir-
detésre került az általános isko-
lások körében a rajzpályáza-
tunk, amire 45 db alkotást kap-
tunk. Aznap azok is megtekint-
hetőek voltak az udvaron, vala-
mint 12 órakor eredményhir-
detésre is sor került. A díjazot-
tak könyv és édesség ajándék-
csomagot kaptak. (1. a: Bobák

Zoé, Kaszab Gergely; 1. c: Pintér
Kristóf, Rékasi Molli). Ezúton is
köszönjük a remek alkotásokat
a két osztálynak, akik a legtöbb
rajzot készítették. Őket, azaz az
1. a és 1. c osztályosakat egy-
egy ajándékcsomaggal leptük
meg.

A gépjármű kis szerelmesei
beszállhattak és kipróbálhat-
ták, milyen érzés egy igazi tűz-
oltóautóban ülni, milyen felsze-
reléseket használnak és mire
kell odafigyelni egy-egy esetnél.

Egy érdekes pillanatnak is
része lehetett néhány érdek-
lődő, mivel a kora délutáni órá-
ban éles riasztása is volt a csa-
patnak. Láthatták, hogyan és
milyen gyorsan készülnek el a
vonulásig, majd az elindulást
követően a sziréna hangja és a
laktanyát elhagyó gépjármű
fecskendő is jelezte, hogy vala-
hová valóban igyekezniük kell.

A gyerekek délután 16 óráig
látogathattak meg bennünket
és játszhattak, illetve kipróbál-
hatták a felszereléseket. Kö-
szönjük, hogy ilyen sokan eljöt-
tek és velünk együtt színesebbé
tettük ezt a szombatot a gyere-
kek részére! 

–  Majorné 
Kaposznyák Ágnes   –

szervező

Az előző lapzárta óta eltelt
káreseményektől sem mentes
időszakban az alap feladataink
ellátása mellett ismét részt vet-
tünk a Kihívás Napja sportese-
mény biztosításában, valamint
5 osztály az általános iskolából

Tűzoltóságunkon összemér-
hette erejét és ügyességét. A
kötél helyett tömlőhúzásnak
igazi közösség kovácsoló ereje
volt, amelyből a készenléti szol-
gálat sem maradhatott ki. Részt
vettünk a jászágói és a Dobó úti
óvoda családi napján, megtar-
tottuk éves rendes közgyűlé-
sünket, a Deák Ferenc Gimná-
zium diáknapjához egy hab-
partival járultunk hozzá, vala-
mint a jászárokszállási Strand-
fürdő családi napjának prog-

ramját is színesítettük. A fenn-
maradó időnkben pedig a nem-
rég tulajdonunkba került Steyr
gépjárműfecskendő felújítását,
csinosítását, rendszerbe állítá-
sát végeztük. A munka jól
halad, bár még sok tennivaló
van és reméljük a július 7-én
16:00 órai kezdettel induló fel-
vonulásunkon a lakosság elis-
merő pillantásait is kivívhatjuk.
A felvonulás útvonala a tavalyi-
hoz képest egy kissé bővített
lesz: Árpád tér, Rákóczi út, Örsi
út, Lomb utca, Thiel Bernát
utca, Szentandrási utca, Kos-
suth út, Ágói út, Munkácsy utca,
Széchenyi utca, Árpád tér, Rá-
kóczi út, Bajcsy utca, Tavasz
utca, Adácsi út, Széchenyi utca,
Árpád tér. Július 8-án pedig
9:30-tól várjuk Önöket az
immár negyedik alkalommal
megrendezésre kerülő Tűzol-
tónapon, amely hagyományo-
san egy napon van a Birkafőző
Versennyel, de annak program-
jaival nem ütközik.

–  Mezei Tibor   –
parancsnok

Szerkeszti:
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Kiadja: 
Városi Könyvtár, 
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Főszerkesztő:
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Tűzoltóságunk hírei
Lezárult a 2016/17-es baj-

nokság. Szakosztályvezetői
szempontból igen mozgalmas
évet zártunk. Az utánpótlás
csapataink részt vettek a Bo-
zsik-programban, és igen szép
sikereket értek el. Köszönhető
mindez a 3 edző (Csikós
Tamás, Nagy Ferenc, Kaszab
Ádám) lelkiismeretes munká-
jának és Kis Jenő technikai
szervezésének. A közel 50
gyermek sportolása, verse-
nyeztetése ugyanis nem kis
munkát és odafigyelést igényel.

Szeretnénk a jövőben még
több gyermeket bevonni a
rendszeres mozgásba, és
biztosítani a feltételeket is
ehhez. Nagy öröm szá-
munkra látni azt, amikor a
gyermekek elözönlik a pá-
lyát és jól is érzik magukat a
foglalkozásokon. 

A bajnoki rendszerben
működő csapataink közül az
U14-es csapat az első helyen
végzett, melyről már az
előző Jászvidékben említést
tettünk. Gratulálunk még
egyszer Nekik!

Az U16-os csapatunk a 2.
helyen végzett. Nagyon ígére-
tes korosztály, ami a későbbi-
ekben meghatározó lehet az
árokszállási foci életében. A
csapatmunka mellett két, ki-
magaslóan eredményes játé-
kosról kell említést tenni. Kis
Márk 82 góllal az első, Rédei
Ádám 78 góllal a második he-
lyen végzett a góllövő listán.
Ez nagyon szép eredmény!

Az U19-es csapatunk az
ötödikként fejezte be a
pontvadászatot. Sokáig úgy
tűnt, hogy a dobogó III. fo-
kára is odaérhetnek, de saj-
nos nem így alakult. Viszont
itt is fejlődés érezhető. Ki-
tartással és sok munkával
remélem, hogy már jövőre
sikerül javítani a helyezé-
sen.

Szőke Zoltán a góllövő lis-
tán a 3. helyezést érte el 28
találattal. 

A felnőtt csapatunk kima-
gasló eredményt ért el. A
bajnokság elején az 5. helye-
zést tűztük ki célul, ezt tar-
tottuk reálisnak. Azonban
ahogy teltek a bajnoki fordu-
lók, úgy kovácsolódott össze
a csapat, és az őszi szünetre
a második helyre kerültünk.
Egy nagyon jó tavaszi felké-
szülés után folytattuk a
pontvadászatot, és a 25. for-
dulóban már az első helyen
voltunk. 5 fordulóval a baj-
nokság vége előtt mindenki
arról beszélt, „Mi lesz, ha...” .
A viszonylag fiatal csapa-
tunk még ezt a terhet nem

bírta el és a fontos mérkőzé-
seken (Karcag, Szajol) meg-
remegett a lábuk. Az utolsó
mérkőzésen Tiszafüred csa-
patát fogadtuk, aki már baj-
nokként érkezett.

Megtiszteltek bennünket a
Nemzeti Sport munkatársai,
akik egyoldalas, fotókkal tar-
kított beszámolót tettek
közzé a mérkőzésről.

Sajnos 1:0-s vereséget
szenvedtünk egy öngóllal.
Bartók Péter gólkirályi
címre is esélyesként ki is
egyenlíthetett volna, de nem
sikerült. Így 28 találattal a
harmadik lett a góllövő lis-
tán.

Az előző évi 6. hely után az
idei 3. mindenféleképpen
egy hatalmas előrelépés. A
továbbiakban szeretnénk
ezzel a csapattal még hason-
lóan nagy és akár jobb ered-
ményeket is elérni.

Összegzésül egy nagyon jó
évet zártunk és azon dolgo-
zunk, hogy a következő évad
is így sikerüljön. Minél több
örömet tudjunk szerezni a
közönségünknek.

Hajrá Árok! Köszönjük a
Támogatóinknak az egész
éves biztosítást mind anyagi,
mind erkölcsi oldalról. …
mert ez közös munka volt!

–  Kaszab László  –
labdarúgás szakosztályvezető

LABDARÚGÁS

Kis Márk          Rédei Ádám

Szőke Zoltán Bartók Péter

Jobbszélső eltávozott
Kitűnő sportember volt, aki nemcsak labdarúgásban al-

kotott kiemelkedőt, de más sportágakban is otthonosan
mozgott, ilyen volt az asztalitenisz vagy az atlétika is, azon
belül a futás. Eredményességét híven tükrözi, hogy sorra
nyerte versenyeit megyénkben. Ezt a kiváló sportembert
Kókai Jánosnak hívták. Nem könnyű feldolgozni, hogy alig
pár hónap alatt két kiváló labdarúgótól kell búcsúzni, hi-
szen egyben azt jelenti, egyre fogynak régi nagyjaink.

János érdekes egyéniség volt, ha jó hangulata volt, könnye-
dén eldöntötte egy-egy mérkőzés sorsát, fordított esetben még
edzője sem bírta meggyőzni a helyes irányról. Mi így ismertük
őt és így fogadtuk el. Kiváló képességeire Szolnokon is felfi-
gyeltek, és a Szolnoki MTE NB III-as labdarúgó csapat tagja
lett. Rövid kitérő után visszatért Árokszállásra, melynek játé-
kostársai és a szurkolók is örültek, hiszen egy gyors gólerős
szélsőre szüksége volt csapatunknak. Nagyon sok emlékezetes
mérkőzése volt, sok góljával sok szurkolónak szerzett örömöt,
de nemcsak a sportban alkotott maradandót, szakmájában,
mint tervező építész is magasra tette a lécet. Csak Ő tudná
megmondani, mennyi házat tervezett. Sors megadta, hogy sok
mérkőzést játszottunk együtt, melyet nehéz elfeledni. Sokan
tudtuk, hogy nincs jó állapotban, de reménykedtünk, hiszen
annyi, de annyi mérkőzést megnyert, hogy ezt a mérkőzést is
megnyeri, de a sors nem így akarta. Utolsó csatáját elvesztette.
Ezért is ért váratlanul a halálhíre.
Emlékedet minden labdarúgó, akivel együtt játszottál és tisz-
telt, megőrzik, nyugodjál békében. –  Csikós László  –

Az év május 31-én az egész
ország szíve együtt dobog.
Mindenki, aki csak mozogni
tud, elindult futni, biciklizni,
tornázni vagy egyéb sportot
űzni. Ebből nem maradtak ki
az Apartman ház lakói sem. Ki
hogy tudott, úgy ment a vá-
rosközpontban séta körútra,
majd délután részt vettünk
egy közös tornán a ház udva-
rán, és aki még bírta, befeje-
zésként csoportos gyógytor-

nán. Nagyon élvezetes volt a
sétánk a gyönyörű rózsák kö-
zött, amik körülvettek minket
a parkban, látványuk felüdü-
lést adott részünkre. Megható
volt tudni, hogy az egész város
együtt mozog; ki gyalog, ki bi-
ciklivel kicsitől a nagyig, és az
egészségünknek is jót te-
szünk. Köszönjük szépen!

–  Tita Valéria Erzsébet  –
Apartman ház lakója
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